

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: Hospital Infantil Waldemar Monastier

ITEM	BENS OU SERVIÇOS	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/PPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO (BASEADO NO ÚLTIMO)	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
1	BEM	6510-42971	Abaixador língua madeira Pacote 100 UNID (Materiais)	PCT	190	Sim	PE	X											R\$ 15,00	R\$ 2.850,00	
2	BEM	6607-59381	Acetona 500ml	UNIT	6	Sim	PE	X											R\$ -	R\$ -	
3	BEM	6606-8623	Ácido Nalidixico 30mcg (disco para antibiograma)	UNIT	25	Sim	PE	X										R\$ 0,50	R\$ 12,50		
4	BEM	6606-8624	Amicacina (disco para antibiograma)	UNIT	1.500	Sim	PE	X										R\$ 0,19	R\$ 285,00		
5	BEM	6606-8631	Amoxicilina + Clavulanato 20/10mcg (disco para antibiograma)	UNIT	2.750	Sim	PE	X										R\$ 0,31	R\$ 852,50		
6	BEM	6606-8631	Ampicilina + Subactan (disco para antibiograma)	UNIT	25	Sim	PE	X										R\$ 0,70	R\$ 17,50		
7	BEM	6606-8630	Ampicilina 2,0 mcg (disco para antibiograma)	UNIT	500	Sim	PE	X										R\$ 0,17	R\$ 85,00		
8	BEM	6606-8632	Aztreonam 30mcg (disco para antibiograma)	UNIT	2.750	Sim	PE	X										R\$ 0,17	R\$ 467,50		
9	BEM	6510-19109	Adesivo de fixação e estabilização do Cateter PICC - TAMANHO NEONATAL	UNIT	115		PE		X									R\$ 98,00	R\$ 11.270,00		
10	BEM	6604-7960	Agar Bile Esculina	UNIT	150	Sim	PE	X										R\$ 2,70	R\$ 405,00		
11	BEM	6604-25170	Agar Bile Esculina com Vancomicina	UNIT	1500	Sim	PE	X										R\$ 6,00	R\$ 9.000,00		
12	BEM	6604-51166	Agar cromogênico para Cândida	UNIT	120	Sim	PE	X										R\$ 6,70	R\$ 804,00		
13	BEM	6607-45424	Agar cromogênico para ESBL	UNIT	1500	Sim	PE	X										R\$ 8,40	R\$ 12.600,00		
14	BEM	6607-45426	Agar cromogênico para MRSA	UNIT	1500	Sim	PE	X										R\$ 9,20	R\$ 13.800,00		
15	BEM	6607-45427	Agar cromogênico para Urocultura	UNIT	1300	Sim	PE	X										R\$ 4,99	R\$ 6.487,00		
16	BEM	6604-7966	Agar MacConkey	UNIT	4500	Sim	PE	X										R\$ 2,82	R\$ 12.690,00		
17	BEM	6604-7972	Agar Mueller Hinton	UNIT	3200	Sim	PE	X										R\$ 6,00	R\$ 19.200,00		
18	BEM	6604-7983	Agar Sangue de Carneiro	UNIT	1500	Sim	PE	X										R\$ 3,21	R\$ 4.815,00		
19	BEM	6607-62436	Agar Sangue de Cavalo	UNIT	500	Sim	PE	X										R\$ 6,00	R\$ 3.000,00		
20	BEM	6604-26922	Agar chocolate suplementado	UNIT	1000	Sim	PE	X										R\$ 4,49	R\$ 4.490,00		
21	BEM	6510-19081	Adesivo de fixação e estabilização do Cateter PICC - TAMANHO PEDIÁTRICO/ADULTO	UNIT	55		PE		X									R\$ 63,00	R\$ 3.465,00		
22	BEM	6510-19802	Água Oxigenada 10 volumes 100 mL FR (Materiais)	UNIT	500	Sim	PE		X									R\$ 1,35	R\$ 675,00		
23	BEM	6510-64166	Agulha anestesia epidural descartável 18G x 50mm Unidade (Materiais)	UNIT	80	Sim	PE		X									R\$ -	R\$ -		
24	BEM	6510-19374	Agulha anestesia epidural descartável 18G x 80mm Unidade (Materiais)	UNIT	190	Sim	PE		X									R\$ 24,99	R\$ 4.748,10		
25	BEM	6510-38918	Agulha anestesia epidural descartável 20G x 50mm Unidade (Materiais)	UNIT	310	Sim	PE		X									R\$ 33,80	R\$ 10.478,00		
26	BEM	6510-32613	Agulha anestesia loco-regional Locoplex 30°50mm 22G Unidade (Materiais)	UNIT	470	Sim	PE	X										R\$ -	R\$ -		
27	BEM	6510-32609	Agulha anestesia p/ bloqueio plexo 21G 100MM Unidade (Materiais)	UNIT	310	Sim	PE	X										R\$ 61,95	R\$ 19.204,50		
28	BEM	6510-32613	Agulha anestesia p/ bloqueio plexo 21G 50mm Unidade (Materiais)	UNIT	620	Sim	PE	X										R\$ 122,00	R\$ 75.640,00		
29	BEM	6510-88099	Agulha biópsia de medula óssea 11Gx100mm Unidade (Materiais)	UNIT	35	Sim	PE		X									R\$ 105,00	R\$ 3.675,00		
30	BEM	6510-78396	Agulha biópsia renal 16G x 25cm (semi automática) Unidade (Materiais)	UNIT	65	Sim	PE		X									R\$ 96,90	R\$ 6.298,50		
31	BEM	6510-78397	Agulha biópsia renal 18G x 25cm (semi automática) Unidade (Materiais)	UNIT	35	Sim	PE		X									R\$ 96,90	R\$ 3.391,50		
32	BEM	6510-19376	Agulha descartável 13 x 0,45mm com dispositivo de segurança Unidade (Materiais)	UNIT	3120	Sim	PE	X										R\$ 0,40	R\$ 1.248,00		
33	BEM	6510-19354	Agulha descartável 20x 0,55mm com dispositivo segurança Unidade (Materiais)	UNIT	11640	Sim	PE	X										R\$ 0,89	R\$ 10.359,60		
34	BEM	6510-19380	Agulha descartável 25 x 0,6mm com dispositivo de segurança Unidade (Materiais)	UNIT	4680	Sim	PE	X										R\$ 0,37	R\$ 1.731,60		
35	BEM	6510-19635	Agulha descartável 25 x 0,8mm Unidade (Materiais)	UNIT	6400	Sim	PE	X										R\$ 0,90	R\$ 5.760,00		
36	BEM	6510-19355	Agulha descartável 25 x 1,2mm para diluição/aspiração Unidade (Materiais)	UNIT	350000	Sim	PE	X										R\$ 0,12	R\$ 42.000,00		
37	BEM	6510-19634	Agulha descartável 25x 0,7mm com dispositivo de segurança Unidade (Materiais)	UNIT	4680	Sim	PE			X								R\$ 0,37	R\$ 1.731,60		
38	BEM	6510-19636	Agulha descartável 30 x 0,8mm Unidade (Materiais)	UNIT	640	Sim	PE			X								R\$ 0,90	R\$ 576,00		
39	BEM	6510-5554	Agulha descartável 40 x 1,2mm Unidade (Materiais)	UNIT	3000	Sim	PE			X								R\$ 0,90	R\$ 2.700,00		
40	BEM	6510-74307	Agulha descartável de hubber 20x25mm Unidade (Materiais)	UNIT	80	Sim	PE			X								R\$ 50,00	R\$ 4.000,00		
41	BEM	6510-74308	Agulha descartável de hubber 20x35mm Unidade (Materiais)	UNIT	50	Sim	PE			X								R\$ 50,00	R\$ 2.500,00		
42	BEM	6510-65685	Agulha para mielograma/aspiração 15x100mm (Materiais)	UNIT	35	Sim	PE			X								R\$ 100,00	R\$ 3.500,00		
43	BEM	6510-76748	Agulha raquianestesia espinhal descartável 20G x 88mm Unidade (Materiais)	UNIT	16	Sim	PE			X								R\$ 14,70	R\$ 235,20		
44	BEM	6510-19358	Agulha raquianestesia espinhal descartável 22G x 88mm Unidade (Materiais)	UNIT	110	Sim	PE			X								R\$ 58,32	R\$ 6.415,20		
45	BEM	6510-19365	Agulha raquianestesia espinhal descartável 25G x 88mm Unidade (Materiais)	UNIT	156	Sim	PE			X								R\$ 5,85	R\$ 912,60		
46	BEM	6510-19371	Agulha raquianestesia espinhal descartável 27G x 88mm Unidade (Materiais)	UNIT	35	Sim	PE			X								R\$ 4,30	R\$ 150,50		
47	BEM	6601-74768	Alça estéril, descartável, calibrada para 1 µl, embaladas individualmente Pacote 100 U (Materiais)	PCT	16	Sim	PE			X								R\$ -	R\$ -		
48	BEM	6601-74767	Alça estéril, descartável, calibrada para 10 µl, embaladas individualmente Pacote 100 U (Materiais)	PCT	35	Sim	PE			X								R\$ -	R\$ -		
49	BEM	6510-19444	álcool etílico solução tópica 70° GL FR 100 mL (Hospitais)	FR	15000	Sim	PE	X										R\$ 4,94	R\$ 74.100,00		
50	BEM	6510-56201	Algodão hidrófilo Rolo 500 g (Materiais)	RL	190	Sim	PE			X								R\$ 14,50	R\$ 2.755,00		
51	BEM	8503-4125	Aparelho barbear descartável Unidade (Materiais)	UNIT	625	Sim	PE			X								R\$ 0,77	R\$ 481,25		
52	BEM	6607-72295	ASO - Anti-estreptolisina O	KIT	6	Sim	PE	X										R\$ 43,00	R\$ 258,00		
53	BEM	6510-18978	Atadura algodão ortopédico 10cm x 1,8m Unidade (Materiais)	UNIT	1000	Sim	PE			X								R\$ -	R\$ -		
54	BEM	6510-18980	Atadura algodão ortopédico 12cm x 1,8m Unidade (Materiais)	PCT	1700	Sim	PE	X										R\$ -	R\$ -		
55	BEM	6510-18968	Atadura algodão ortopédico 15cm x 1,8m Unidade (Materiais)	PCT	1500	Sim	PE	X										R\$ -	R\$ -		
56	BEM	6510-18988	Atadura crepe 10cm x 1,8m Unidade (Materiais)	UNIT	3000	Sim	PE	X										R\$ -	R\$ -		
57	BEM	6510-18990	Atadura crepe 12cm x 1,8m Unidade (Materiais)	UNIT	1600	Sim	PE	X										R\$ 0,50	R\$ 800,00		
58	BEM	6510-18991	Atadura crepe 15cm x 1,8m Unidade (Materiais)	UNIT	1000	Sim	PE	X										R\$ 1,00	R\$ 1.000,00		
59	BEM	6510-56200	Atadura crepe 20cm x 1,8m Unidade (Materiais)	UNIT	600	Sim	PE	X										R\$ 1,18	R\$ 708,00		
60	BEM	6510-18986	Atadura crepe 6cm x 1,80m Unidade (Materiais)	UNIT	370	Sim	PE	X										R\$ 1,00	R\$ 370,00		
61	BEM	6510-18982	Atadura crepe 8cm x 1,80m Unidade (Materiais)	UNIT	4900	Sim	PE	X										R\$ 0,36	R\$ 1.764,00		
62	BEM	6510-18993	Atadura gessada 08 cm x 3m Unidade (Materiais)	UNIT	3000	Sim	PE	X										R\$ 1,39	R\$ 4.170,00		
63	BEM	6510-83807	Atadura gessada 10cm x 3m Unidade (Materiais)	UNIT	1560	Sim	PE	X										R\$ 2,09	R\$ 3.260,40		

64	BEM	6510-18995	Atadura gessada 15cm x 3m Unidade (Materiais)	UNIT	1000	Sim	PE	X											R\$	2,00	R\$	2.000,00
65	BEM	6510-44131	Atadura rayon estéril 7,5 x 5cm Unidade (Materiais)	UNIT	16	Sim	PE	X											R\$	6,35	R\$	101,60
66	BEM	6510-56301	Avental descartável não estéril Pacote 10 UNID (Materiais)	PCT	6500	Sim	PE			X									R\$	38,30	R\$	248.950,00
67	BEM	6607-8690	Azul de Cresil Brilhante	UNIT	6	Sim	PE	X											R\$	26,00	R\$	156,00
68	BEM	6606-8634	Bacitracina 0,04U (disco para antibiograma)	UNIT	300	Sim	PE	X											R\$	0,48	R\$	144,00
69	BEM	6510-35207	Bandagem adesiva elástica 10cm x 4,5m (tensoplast) Rolo (Materiais)	RL	100	Sim	PE			X									R\$	1,69	R\$	169,00
70	BEM	6501-20213	BATERIA 3V para glicosímetro (Materiais)	UNIT	35	Sim	PE			X									R\$	39,47	R\$	1.381,45
71	BEM	6510-38924	Bolsa coletora Urina Neo Natal sistema fechado 400ml Unidade (Materiais)	UNIT	500	Sim	PE			X									R\$	55,00	R\$	27.500,00
72	BEM	6510-79523	Bolsa colostomia pediátrica, 2 peças, 08-35 mm Unidade (Materiais)	UNIT	300	Sim	PE			X									R\$	35,00	R\$	10.500,00
73	BEM	6510-19011	Bolsa ostomia com placa adulto drenável 61mm Unidade (Materiais)	UNIT	280	Sim	PE			X									R\$	34,00	R\$	9.520,00
74	BEM	6510-79521	Bolsa ostomia com placa neonatal drenável 17mm Unidade (Materiais)	UNIT	315	Sim	PE			X									R\$	30,00	R\$	9.450,00
75	BEM	6510-73164	Bolsa ostomia infantil drenável 10-35mm Unidade (Materiais)	UNIT	30	Sim	PE			X									R\$	35,00	R\$	1.050,00
76	BEM	6510-38965	Cadaço de algodão 1 cm x 50 m Rolo UNID (Materiais)	RL	65	Sim	PE			X									R\$	20,00	R\$	1.300,00
77	BEM	6510-35924	Cal sodada 4,3 kg galão Unidade (Hospitais)	GL	16	Sim	PE			X									R\$	167,28	R\$	2.676,48
78	BEM	6604-8051	Caldo BHI	UNIT	600	Sim	PE	X											R\$	3,10	R\$	1.860,00
79	BEM	6604-8074	Caldo TSB	UNIT	2100	Sim	PE	X											R\$	2,68	R\$	5.628,00
80	BEM	6510-79191	Campo cirúrgico adesivo 45 x 55cm Unidade (Materiais)	UNIT	10	Sim	PE			X												-
81	BEM	6510-24560	Campo cirúrgico estéril impermeável 1M X 1,40M Pacote UNID (Materiais)	PCT	3000	Sim	PE			X									R\$	5,94	R\$	17.820,00
82	BEM	6510-5527	Cânula Orofaringea de Guedel calibre 00 Unidade (Materiais)	UNIT	24	Sim	PE			X									R\$	1,70	R\$	40,80
83	BEM	6510-5528	Cânula Orofaringea de Guedel calibre 01 Unidade (Materiais)	UNIT	24	Sim	PE			X									R\$	1,74	R\$	41,76
84	BEM	6510-5529	Cânula Orofaringea de Guedel calibre 02 Unidade (Materiais)	UNIT	24	Sim	PE			X									R\$	2,56	R\$	61,44
85	BEM	6510-5530	Cânula Orofaringea de Guedel calibre 03 Unidade (Materiais)	UNIT	24	Sim	PE			X									R\$	5,20	R\$	124,80
86	BEM	6510-5531	Cânula Orofaringea de Guedel calibre 04 Unidade (Materiais)	UNIT	24	Sim	PE			X									R\$	2,00	R\$	48,00
87	BEM	6510-5532	Cânula Orofaringea de Guedel calibre 05 Unidade (Materiais)	UNIT	24	Sim	PE			X									R\$	2,00	R\$	48,00
88	BEM	6510-44144	Cânula traqueostomia com balão 3,5mm Unidade (Materiais)	UNIT	24	Sim	PE			X									R\$	20,00	R\$	480,00
89	BEM	6511-73137	Cânula traqueostomia com balão 3mm Unidade (Materiais)	UNIT	24	Sim	PE			X									R\$	57,98	R\$	1.391,52
90	BEM	6510-44142	Cânula traqueostomia com balão 4,5mm Unidade (Materiais)	UNIT	24	Sim	PE			X									R\$	20,00	R\$	480,00
91	BEM	6510-44143	Cânula traqueostomia com balão 4mm Unidade (Materiais)	UNIT	24	Sim	PE	X											R\$	20,00	R\$	480,00
92	BEM	6510-44140	Cânula traqueostomia com balão 5,5mm Unidade (Materiais)	UNIT	12	Sim	PE	X											R\$	20,00	R\$	240,00
93	BEM	6510-44141	Cânula traqueostomia com balão 5mm Unidade (Materiais)	UNIT	12	Sim	PE			X									R\$	20,00	R\$	240,00
94	BEM	6510-5540	Cânula traqueostomia com balão 6,5 Unidade (Materiais)	UNIT	12	Sim	PE			X									R\$	25,09	R\$	301,08
95	BEM	6510-5539	Cânula traqueostomia com balão 6mm Unidade (Materiais)	UNIT	62	Sim	PE			X									R\$	25,09	R\$	1.555,58
96	BEM	6510-5542	Cânula traqueostomia com balão 7,5mm Unidade (Materiais)	UNIT	12	Sim	PE			X									R\$	43,79	R\$	525,48
97	BEM	6510-5541	Cânula traqueostomia com balão 7mm Unidade (Materiais)	UNIT	12	Sim	PE			X									R\$	19,50	R\$	234,00
98	BEM	6510-5544	Cânula traqueostomia com balão 8,5mm Unidade (Materiais)	UNIT	12	Sim	PE	X											R\$	18,50	R\$	222,00
99	BEM	6510-5543	Cânula traqueostomia com balão 8mm (Materiais)	UNIT	12	Sim	PE	X											R\$	17,00	R\$	204,00
100	BEM	6510-5534	Cânula traqueostomia sem balão 3,5mm Unidade (Materiais)	UNIT	50	Sim	PE			X									R\$	19,99	R\$	949,50
101	BEM	6510-5533	Cânula traqueostomia sem balão 3mm Unidade (Materiais)	UNIT	30	Sim	PE			X									R\$	19,99	R\$	599,70
102	BEM	6510-5536	Cânula traqueostomia sem balão 4,5mm Unidade (Materiais)	UNIT	30	Sim	PE			X									R\$	20,00	R\$	600,00
103	BEM	6510-5535	Cânula traqueostomia sem balão 4mm Unidade (Materiais)	UNIT	12	Sim	PE			X									R\$	20,00	R\$	240,00
104	BEM	6511-5538	Cânula traqueostomia sem balão 5,5mm Unidade (Materiais)	UNIT	12	Sim	PE	X											R\$	19,00	R\$	228,00
105	BEM	6511-5537	Cânula traqueostomia sem balão 5mm Unidade (Materiais)	UNIT	100	Sim	PE	X											R\$	20,00	R\$	2.000,00
106	BEM	6510-65674	Capa sanfonada para microscópio cirurgico neuro com visor Unidade (Materiais)	UNIT	32	Sim	PE	X														-
107	BEM	6510-24565	Capa sanfonada videolaparoscopia Unidade (Materiais)	UNIT	770	Sim	PE	X														-
108	BEM	6510-38943	Cateter central inserção periférica 1 via 1.0FR 20cm POLIURETANO (picc) Unidade (Materiais)	UNIT	65	Sim	PE	X														-
109	BEM	6510-38940	Cateter central inserção periférica 1 via 2.0FR 30cm POLIURETANO (picc) Unidade (Materiais)	UNIT	800	Sim	PE	X											R\$	205,00	R\$	164.000,00
110	BEM	6510-44166	Cateter central inserção periférica 1 via 3.0FR 60 cm POLIURETANO (PowerPICC) Unidade (Materiais)	UNIT	250	Sim	PE			X									R\$	339,99	R\$	84.997,50
111	BEM	6510-38917	Cateter central inserção periférica 1 via 4.0FR 60cm POLIURETANO (picc) Unidade (Materiais)	UNIT	125	Sim	PE			X									R\$	346,00	R\$	43.250,00
112	BEM	6510-64724	Cateter central inserção periférica 2 vias 2.0FR 30 cm POLIURETANO (picc) Unidade (Materiais)	UNIT	470	Sim	PE			X									R\$	800,00	R\$	376.000,00
113	BEM	6510-44104	Cateter epidural 16G Unidade (Materiais)	UNIT	80	Sim	PE			X									R\$	39,27	R\$	3.141,60
114	BEM	6510-44105	Cateter epidural 18g UNID (Materiais)	UNIT	80	Sim	PE			X									R\$	40,00	R\$	3.200,00
115	BEM	6510-19053	Cateter intravenoso central 16G x 30,5cm (Intracath Adulto Longo - AMARELO) Unidade (Materiais)	UNIT	60	Sim	PE			X									R\$	85,48	R\$	5.128,80
116	BEM	6510-19054	Cateter intravenoso central 19G x 20,3cm (Intracath Infantil Curto - VERDE) Unidade (Materiais)	UNIT	24	Sim	PE			X									R\$	100,00	R\$	2.400,00
117	BEM	6510-19055	Cateter intravenoso central 22G x 20,3cm (Intracath para Recém-Nascido - AZUL) Unidade (Materiais)	UNIT	12	Sim	PE			X									R\$	100,00	R\$	1.200,00
118	BEM	6511-19063	Cateter intravenoso periférico 14G x 22mm com dispositivo de segurança Unidade (Materiais)	UNIT	160	Sim	PE			X									R\$	1,94	R\$	310,40
119	BEM	6511-19067	Cateter intravenoso periférico 16G x 18mm com dispositivo de segurança Unidade (Materiais)	UNIT	160	Sim	PE			X									R\$	1,94	R\$	310,40
120	BEM	6511-19070	Cateter intravenoso periférico 18G x 13mm com dispositivo de segurança Unidade (Materiais)	UNIT	180	Sim	PE			X									R\$	2,12	R\$	381,60
121	BEM	6511-19066	Cateter intravenoso periférico 20 G x 30 mm com dispositivo de segurança Unidade UNID (Hospitais)	UNIT	1000	Sim	PE			X									R\$	1,78	R\$	1.780,00
122	BEM	6511-18999	Cateter intravenoso periférico 22G x 25mm com dispositivo de segurança Unidade (Materiais)	UNIT	14000	Sim	PE			X									R\$	1,77	R\$	24.780,00
123	BEM	6511-8279	Cateter intravenoso periférico 24G (0,7x 19mm) com dispositivo de segurança Unidade (Materiais)	UNIT	15000	Sim	PE			X									R\$	3,85	R\$	57.750,00
124	BEM	6511-33911	Cateter intravenoso periférico 24G x 14mm com dispositivo de segurança - neonatal Unidade (Materiais)	UNIT	15000	Sim	PE			X									R\$	3,85	R\$	57.750,00
125	BEM	6510-29937	Cateter oxigênio tipo Óculos Adulto em silicone 12Fr Unidade (Materiais)	UNIT	1180	Sim	PE			X									R\$	0,82	R\$	967,60
126	BEM	6510-29935	Cateter oxigênio tipo Óculos Neonatal em silicone 6Fr Unidade (Materiais)	UNIT	780	Sim	PE			X									R\$	4,00	R\$	3.120,00

127	BEM	6510-78279	Cateter oxigênio tipo óculos Pediátrico em silicone 9Fr Unidade (Materiais)	UNIT	2200	Sim	PE													R\$	1,55	R\$	3.410,00
128	BEM	6510-76523	Cateter Semi-implantado, de Longa Permanência, 4.2FR – Monolúmen - Tipo Broviac (Materiais)	UNIT	4	Sim	PE													R\$	950,00	R\$	3.800,00
129	BEM	6510-76525	Cateter Semi-implantado, de Longa Permanência, 7FR - Duplo Lúmen - Tipo Hickman (Materiais)	UNIT	6	Sim	PE													R\$	950,00	R\$	5.700,00
130	BEM	6510-76526	Cateter Semi-implantado, de Longa Permanência, 9FR - Duplo Lúmen - Tipo Hickman (Materiais)	UNIT	2	Sim	PE													R\$	950,00	R\$	1.900,00
131	BEM	6510-92447	Cateter Shilley para hemodiálise 7FR 10cm (Materiais)	UNIT	60	Sim	PE	X												R\$	350,00	R\$	21.000,00
132	BEM	6510-92448	Cateter Shilley para hemodiálise 8FR 12cm (Materiais)	UNIT	60	Sim	PE	X												R\$	350,00	R\$	21.000,00
133	BEM	6510-92449	Cateter Shilley para hemodiálise 9FR 12cm (Materiais)	UNIT	60	Sim	PE	X												R\$	350,00	R\$	21.000,00
134	BEM	6510-92450	Cateter Shilley para hemodiálise 9FR 15cm (Materiais)	UNIT	60	Sim	PE	X												R\$	350,00	R\$	21.000,00
135	BEM	6510-92451	Cateter Shilley para hemodiálise 11.5FR 15cm (Materiais)	UNIT	60	Sim	PE	X												R\$	350,00	R\$	21.000,00
136	BEM	6510-92452	Cateter Shilley para hemodiálise 11.5FR 20cm (Materiais)	UNIT	60	Sim	PE	X												R\$	350,00	R\$	21.000,00
137	BEM	6510-92453	Cateter Shilley para hemodiálise 12FR 20cm (Materiais)	UNIT	60	Sim	PE	X												R\$	350,00	R\$	21.000,00
138	BEM	6510-92454	Cateter Shilley para hemodiálise 13FR 20cm (Materiais)	UNIT	60	Sim	PE	X												R\$	350,00	R\$	21.000,00
139	BEM	6510-92455	Cateter Shilley para hemodiálise 13FR 24cm (Materiais)	UNIT	60	Sim	PE	X												R\$	350,00	R\$	21.000,00
140	BEM	6522-82179	Cateter Tenckhoff para diálise 9FR 31cm (Materiais)	UNIT	120	Sim	PE	X												R\$	130,00	R\$	15.600,00
141	BEM	6522-81589	Cateter Tenckhoff para diálise 12FR 32-40cm (Materiais)	UNIT	120	Sim	PE	X												R\$	180,00	R\$	21.600,00
142	BEM	6522-81588	Cateter Tenckhoff para diálise 15FR 37-47cm (Materiais)	UNIT	240	Sim	PE	X												R\$	180,00	R\$	43.200,00
143	BEM	6510-44123	Cateter umbilical 2,5Fr Unidade (Materiais)	UNIT	12	Sim	PE					X								R\$	15,00	R\$	180,00
144	BEM	6510-39737	Cateter umbilical 3,0Fr Unidade (Materiais)	UNIT	12	Sim	PE					X								R\$	14,18	R\$	170,16
145	BEM	6510-39738	Cateter umbilical 3,5Fr Unidade (Materiais)	UNIT	12	Sim	PE					X								R\$	10,99	R\$	131,88
146	BEM	6510-38910	Cateter umbilical 4,0Fr Unidade (Materiais)	UNIT	12	Sim	PE					X								R\$	27,00	R\$	324,00
147	BEM	6510-38911	Cateter umbilical 5,0Fr Unidade (Materiais)	UNIT	12	Sim	PE					X								R\$	29,97	R\$	359,64
148	BEM	6510-38913	Cateter umbilical 6,0Fr Unidade (Materiais)	UNIT	12	Sim	PE					X								R\$	30,08	R\$	360,96
149	BEM	6510-38962	Cateter venoso central 2 vias 4Fr 13cm - pediátrico Unidade (Materiais)	UNIT	300	Sim	PE					X								R\$	60,00	R\$	18.000,00
150	BEM	6510-38947	Cateter venoso central 2 vias 4Fr 15cm - pediátrico Unidade (Materiais)	UNIT	100	Sim	PE					X								R\$	109,77	R\$	10.977,00
151	BEM	6510-39763	Cateter venoso central 2 vias 7Fr 20cm - adulto Unidade (Materiais)	UNIT	60	Sim	PE					X								R\$	86,92	R\$	5.215,20
152	BEM	6510-38941	Cateter venoso central 2 vias 7Fr 30cm - adulto Unidade (Hospitais)	UNIT	12	Sim	PE					X								R\$	94,00	R\$	1.128,00
153	BEM	6606-26929	Cefalexina (disco para antibiograma)	UNIT	500	Sim	PE	X												R\$	0,17	R\$	85,00
154	BEM	6606-8639	Cefepime 30mcg (disco para antibiograma)	UNIT	2750	Sim	PE	X												R\$	0,17	R\$	467,50
155	BEM	6606-8640	Cefotaxima 5 mcg (disco para antibiograma)	UNIT	2750	Sim	PE	X												R\$	0,17	R\$	467,50
156	BEM	6606-8641	Cefoxitina 30mcg (disco para antibiograma)	UNIT	3000	Sim	PE	X												R\$	0,17	R\$	510,00
157	BEM	6606-8642	Ceftazidima 10mcg (disco para antibiograma)	UNIT	2750	Sim	PE	X												R\$	0,17	R\$	467,50
158	BEM	6606-8643	Ceftriaxona 30mcg (disco para antibiograma)	UNIT	2750	Sim	PE	X												R\$	0,17	R\$	467,50
159	BEM	6606-8645	Cefuroxima 30mcg (disco para antibiograma)	UNIT	500	Sim	PE	X												R\$	0,17	R\$	85,00
160	BEM	6605-80338	Cepa E. faecalis ATCC 29212	UNIT	6	Sim	PE	X												R\$	52,00	R\$	312,00
161	BEM	6605-76647	Cepa E. coli ATCC 25922	UNIT	7	Sim	PE	X												R\$	50,00	R\$	350,00
162	BEM	660576645	Cepa P. aeruginosa ATCC 27853	UNIT	6	Sim	PE	X												R\$	54,00	R\$	324,00
163	BEM	6605-76646	Cepa S. aureus ATCC 25923	UNIT	6	Sim	PE	X												R\$	50,00	R\$	300,00
164	BEM	6510-19493	Cera para osso estéril - envelope com 2,5g Unidade (Materiais)	UNIT	65	Sim	PE					X								R\$	15,00	R\$	975,00
165	BEM	6606-8648	Ciprofloxacino 5mcg (disco para antibiograma)	UNIT	2250	Sim	PE	X												R\$	0,17	R\$	382,50
166	BEM	6606-8651	Clindamicina 2mcg (disco para antibiograma)	UNIT	600	Sim	PE	X												R\$	0,17	R\$	102,00
167	BEM	6606-8652	Cloranfenicol 30mcg (disco para antibiograma)	UNIT	300	Sim	PE	X												R\$	0,17	R\$	51,00
168	BEM	6607-26057	Cloreto de Sódio (0,85%) Estéril	UNIT	2500	Sim	PE	X												R\$	2,92	R\$	7.300,00
169	BEM	6510-19407	Clorexidina digluconato 0,2% solução tópica aquosa FR 100 mL (Materiais)	FR	620	Sim	PE	X												R\$	1,38	R\$	855,60
170	BEM	6510-36951	Clorexidina digluconato 0,5% solução alcoólica FR 100 mL (Hospitais)	FR	3900	Sim	PE	X												R\$	1,95	R\$	7.605,00
171	BEM	6510-19403	Clorexidina digluconato 2% solução degermante FR 100 mL (Hospitais)	FR	940	Sim	PE	X												R\$	5,90	R\$	5.546,00
172	BEM	6511-88540	Colar cervical G Unidade (Materiais)	UNIT	1	Sim	PE					X								R\$	15,40	R\$	15,40
173	BEM	6511-88541	Colar cervical M Unidade (Materiais)	UNIT	1	Sim	PE					X								R\$	47,98	R\$	47,98
174	BEM	6511-88543	Colar cervical P Unidade (Materiais)	UNIT	1	Sim	PE					X								R\$	46,98	R\$	46,98
175	BEM	6511-31774	Colchão de ar tipo Caixa de Ovo Unidade (Materiais)	UNIT	12	Sim	PE					X								R\$	132,90	R\$	1.594,80
176	BEM	6607-69562	Colistina 10mcg (disco para antibiograma)	UNIT	450	Sim	PE	X												R\$	0,95	R\$	427,50
177	BEM	6515-45395	Colchão pneumático (Materiais)	UNIT	12	Sim	PE					X								R\$	278,00	R\$	3.336,00
178	BEM	6510-38906	Coletor de secreções Bronquinho 120 ml (Materiais)	UNIT	265	Sim	PE					X								R\$	5,90	R\$	1.563,50
179	BEM	6510-19116	Coletor urina estéril, frasco 80 ml Unidade (Materiais)	UNIT	24800	Sim	PE					X								R\$	0,41	R\$	10.168,00
180	BEM	6510-19111	Coletor urina saco plástico, infantil, unissex, 100mL Unidade (Materiais)	UNIT	4680	Sim	PE					X								R\$	6,00	R\$	28.080,00
181	BEM	6510-19108	Coletor urina sistema aberto frasco 1200mL Unidade (Materiais)	UNIT	1420	Sim	PE					X								R\$	3,65	R\$	5.183,00
182	BEM	6510-19110	Coletor urina sistema fechado 2000mL Unidade (Materiais)	UNIT	690	Sim	PE					X								R\$	4,69	R\$	3.236,10
183	BEM	6510-56209	Compressa campo operatório estéril radiopaca 10x9cm Pacote 5 UNID (Materiais)	PCT	3120	Sim	PE					X								R\$	3,27	R\$	10.202,40
184	BEM	6510-56208	Compressa campo operatório estéril radiopaca 25x28cm Pacote 5 UNID (Materiais)	PCT	35720	Sim	PE	X												R\$	6,75	R\$	241.110,00
185	BEM	6510-61266	Compressa gaze curativo - chumaço 10cmX50cm estéril Unidade (Materiais)	UNIT	860	Sim	PE	X												R\$	1,36	R\$	1.169,60
186	BEM	6510-9720	Compressa gaze hidrófila estéril 7,5 x 7,5cm ENV 10 UNID (Materiais)	UNIT	10000	Sim	PE	X												R\$	1,05	R\$	10.500,00
187	BEM	6510-9719	Compressa gaze hidrófila não estéril 7,5 x 7,5cm com 500 Pacote (Materiais)	PCT	5000	Sim	PE	X												R\$	20,50	R\$	102.500,00
188	BEM	6510-49452	Compressa neurocirúrgica radiopaca 13 x 13 mm (cotão) Pacote (Materiais)	PCT	110	Sim	PE	X												R\$	28,50	R\$	3.135,00
189	BEM	6510-45907	Compressa neurocirúrgica radiopaca 25 x 25mm (cotão) ENV (Materiais)	UNIT	30	Sim	PE					X								R\$	29,50	R\$	885,00

190	BEM	6510-68870	Conector espaçador MDI para aerosol 22Mx22F Unidade (Materiais)	UNIT	50	Sim	PE											R\$	38,90	R\$	1.945,00
191	BEM	6510-61230	Conector p/ sistema fechado Unidade (Materiais)	UNIT	7000	Sim	PE											R\$	3,13	R\$	21.910,00
192	BEM	6510-29925	Conector para inalação em formato de "T" (Materiais)	UNIT	25	Sim	PE											R\$	49,00	R\$	1.225,00
193	BEM	6510-19032	Conexão duas vias infusão (polifix) Unidade (Materiais)	UNIT	5000	Sim	PE											R\$	0,80	R\$	4.000,00
194	BEM	6510-42690	Conexão duas vias infusão neonatal (polifix-neo) Unidade (Materiais)	UNIT	10000	Sim	PE											R\$	5,93	R\$	59.300,00
195	BEM	6511-85346	Copo dosador autoclavável	UNIT	500	Sim	PE														-
196	BEM	6607-23066	Corante Giemsa	UNIT	40	Sim	PE											R\$	30,10	R\$	1.204,00
197	BEM	6607-23064	Corante May Grunwald	UNIT	45	Sim	PE											R\$	18,30	R\$	823,50
198	BEM	66078695	Corante para BAAR	UNIT	40	Sim	PE											R\$	48,50	R\$	1.940,00
199	BEM	6607-8694	Corante para GRAM	UNIT	40	Sim	PE											R\$	50,00	R\$	2.000,00
200	BEM	6510-61246	Crema barreira durável 60g Unidade (Materiais)	UNIT	200	Sim	PE											R\$	29,00	R\$	5.800,00
201	BEM	6501-48921	Crema hidratante ureia 10%	UNIT	15	Sim	PE														-
202	BEM	6601-8593	Curativo Antisséptico Pós coleta Infantil tipo Stopper Unidade (Materiais)	UNIT	2000	Sim	PE														-
203	BEM	6510-18969	Curativo carvão ativado com prata - 10,5 x 10,5cm Unidade (Materiais)	UNIT	30	Sim	PE											R\$	36,57	R\$	1.097,10
204	BEM	6510-18992	Curativo de Espuma Absorvente 20X20cm (Materiais)	UNIT	110	Sim	PE														-
205	BEM	6510-19021	Curativo de silicone 10 x 18 cm Unidade (Materiais)	UNIT	350	Sim	PE														-
206	BEM	6510-69768	Curativo de Transferência de Exsudato 15X20cm (Materiais)	UNIT	235	Sim	PE											R\$	156,00	R\$	36.660,00
207	BEM	6510-61239	Curativo de Transferência de Exsudato com prata 15X20cm (Materiais)	UNIT	80	Sim	PE														-
208	BEM	6510-61238	Curativo espuma alta absorção Calcâneo Unidade (Materiais)	UNIT	20	Sim	PE											R\$	107,28	R\$	2.145,60
209	BEM	6510-19025	Curativo espuma com silicone 15 x 15 cm Unidade (Materiais)	UNIT	160	Sim	PE											R\$	60,98	R\$	9.756,80
210	BEM	6510-19109	Curativo filme transparente estéril com fenda 6 x 7cm - acesso IV pediátrico Unidade (Materiais)	UNIT	12500	Sim	PE											R\$	0,70	R\$	8.750,00
211	BEM	6510-73170	Curativo filme transparente estéril com fenda 7 x 9cm - acesso IV adulto Unidade (Materiais)	UNIT	6240	Sim	PE											R\$	1,00	R\$	6.240,00
212	BEM	6510-19056	Curativo GAZE COM CLORETO DE SODIO - MESALT - 10X10 ENV UNID (Materiais)	UNIT	110	Sim	PE														-
213	BEM	6510-82366	Curativo hidrocoloide 10 x 10cm Unidade (Materiais)	UNIT	60	Sim	PE											R\$	22,98	R\$	1.378,80
214	BEM	6510-19018	Curativo hidrocoloide fino 10 x 10cm Unidade (Materiais)	UNIT	500	Sim	PE											R\$	6,50	R\$	3.250,00
215	BEM	6510-44173	Curativo hidrocoloide fino 20 x 20cm Unidade (Materiais)	UNIT	12	Sim	PE											R\$	29,50	R\$	354,00
216	BEM	6510-89197	Curativo hidrofibra com prata - 10 x 10cm Unidade (Materiais)	UNIT	110	Sim	PE														-
217	BEM	6510-19080	Curativo para fixação de catéter curta permanência (IV FIX) (Materiais)	UNIT	11700	Sim	PE														-
218	BEM	6510-73170	Curativo transparente poliuretano 10 cm x12 cm (opsite) Unidade (Materiais)	UNIT	650	Sim	PE											R\$	3,06	R\$	1.989,00
219	BEM	6607-10089	Detergente Enzimático 5L Galão (Materiais)	GL	110	Sim	PE											R\$	73,50	R\$	8.085,00
220	BEM	6607-27100	Descorante para BAAR	UNIT	10	Sim	PE											R\$	15,07	R\$	150,70
221	BEM	6601-32432	Descorante para GRAM	UNIT	20	Sim	PE											R\$	15,00	R\$	300,00
222	BEM	6510-38957	Dispositivo circuncisão 13mm (plastibell) Unidade (Materiais)	UNIT	30	Sim	PE											R\$	12,50	R\$	375,00
223	BEM	6510-38958	Dispositivo circuncisão 14mm (plastibell) Unidade (Materiais)	UNIT	160	Sim	PE											R\$	12,99	R\$	2.078,40
224	BEM	6510-38960	Dispositivo circuncisão 15mm (plastibell) Unidade (Materiais)	UNIT	95	Sim	PE											R\$	12,99	R\$	1.234,05
225	BEM	6510-38967	Dispositivo circuncisão 16mm (plastibell) Unidade (Materiais)	UNIT	65	Sim	PE											R\$	12,50	R\$	812,50
226	BEM	6510-38978	Dispositivo circuncisão 17mm (plastibell) Unidade (Materiais)	UNIT	30	Sim	PE											R\$	12,50	R\$	375,00
227	BEM	6510-38980	Dispositivo circuncisão 19mm (plastibell) Unidade (Materiais)	UNIT	12	Sim	PE											R\$	12,50	R\$	150,00
228	BEM	6511-33909	Dispositivo infusão intravenosa 21G (escalpe) Unidade (Materiais)	UNIT	12	Sim	PE											R\$	0,88	R\$	10,56
229	BEM	6511-59709	Dispositivo infusão intravenosa 23G (escalpe) Unidade (Materiais)	UNIT	2800	Sim	PE											R\$	0,48	R\$	1.344,00
230	BEM	6511-33908	Dispositivo infusão intravenosa 25G (escalpe) Unidade (Materiais)	UNIT	25300	Sim	PE											R\$	0,45	R\$	11.385,00
231	BEM	6511-33907	Dispositivo infusão intravenosa 27G (escalpe) Unidade (Materiais)	UNIT	780	Sim	PE											R\$	0,45	R\$	351,00
232	BEM	6510-17479	Dispositivo para irrigação em sistema fechado (Transofix N) Unidade (Materiais)	UNIT	5460	Sim	PE											R\$	0,90	R\$	4.914,00
233	BEM	6510-24931	Dosador oral 10mL UNID (Materiais)	UNIT	8500	Sim	PE											R\$	0,50	R\$	4.250,00
234	BEM	6510-50358	Dosador oral 20mL Unidade UNID (Materiais)	UNIT	2900	Sim	PE											R\$	0,82	R\$	2.378,00
235	BEM	6510-24581	Dosador oral 5mL Unidade UNID (Materiais)	UNIT	7200	Sim	PE											R\$	0,80	R\$	5.760,00
236	BEM	6510-35110	Dreno Penrose estéril nº 1 Unidade (Materiais)	UNIT	160	Sim	PE											R\$	1,51	R\$	241,60
237	BEM	6510-35306	Dreno Penrose estéril nº 2 Unidade (Materiais)	UNIT	200	Sim	PE											R\$	1,70	R\$	340,00
238	BEM	6510-35112	Dreno Penrose estéril nº 3 Unidade (Materiais)	UNIT	48	Sim	PE											R\$	1,94	R\$	93,12
239	BEM	6510-35117	Dreno Penrose estéril nº 4 Unidade (Materiais)	UNIT	12	Sim	PE											R\$	2,80	R\$	33,60
240	BEM	6510-38900	Dreno sucção sanfonado 3,2mm Unidade (Materiais)	UNIT	24	Sim	PE											R\$	21,34	R\$	512,16
241	BEM	6510-38899	Dreno sucção sanfonado 4,8mm Unidade (Materiais)	UNIT	24	Sim	PE											R\$	29,59	R\$	710,16
242	BEM	6510-38898	Dreno sucção sanfonado 6,4mm Unidade (Materiais)	UNIT	15	Sim	PE											R\$	30,00	R\$	450,00
243	BEM	6510-34968	Dreno tórax MEDIASTINO - nº 20 - ESTERIL Unidade (Materiais)	UNIT	180	Sim	PE											R\$	3,48	R\$	626,40
244	BEM	6510-34969	Dreno tórax nº22 Unidade (Materiais)	UNIT	80	Sim	PE											R\$	3,75	R\$	300,00
245	BEM	6510-34973	Dreno tórax nº26 Unidade (Materiais)	UNIT	50	Sim	PE											R\$	34,47	R\$	1.723,50
246	BEM	6510-34957	Dreno tórax nº10 Unidade (Materiais)	UNIT	50	Sim	PE											R\$	3,22	R\$	161,00
247	BEM	6510-34961	Dreno tórax nº12 Unidade (Materiais)	UNIT	50	Sim	PE											R\$	3,22	R\$	161,00
248	BEM	6510-34962	Dreno tórax nº14 Unidade (Materiais)	UNIT	60	Sim	PE											R\$	5,44	R\$	326,40
249	BEM	6510-34964	Dreno tórax nº16 Unidade (Materiais)	UNIT	120	Sim	PE											R\$	3,09	R\$	370,80
250	BEM	6510-34965	Dreno tórax nº18 Unidade (Materiais)	UNIT	120	Sim	PE											R\$	41,76	R\$	5.011,20
251	BEM	6510-34972	Dreno tórax nº24 Unidade (Materiais)	UNIT	24	Sim	PE											R\$	4,85	R\$	116,40
252	BEM	6510-38925	Eletrodo eletroencefalograma banhado a ouro (Materiais)	UNIT	400	Sim	PE											R\$	279,02	R\$	111.608,00

316	BEM	6510-19235	Fio Nylon preto 8-0 - 13cm - 1ag, 3/8 6,4mm cilíndrica Unidade (Materiais)	UNIT	240	Sim	PE	X									R\$	75,00	R\$	18.000,00
317	BEM	6510-29384	Fio Polidioxanona 4-0 - 70 cm 1ag, 1/2 17mm ponta cilíndrica Unidade (Materiais)	UNIT	190	Sim	PE	X									R\$	21,00	R\$	3.990,00
318	BEM	6510-67594	Fio Polidioxanona 5-0 - 70cm 1ag 1/2 17mm ponta cil.corpo quadrado Unidade (Hospitais)	UNIT	500	Sim	PE	X									R\$	19,00	R\$	9.500,00
319	BEM	6510-64016	Fio Polidioxanona 6-0 - 75cm - 2ag. cil 3/8 13mm ponta cilíndrica Unidade (Materiais)	UNIT	600	Sim	PE	X									R\$	23,45	R\$	14.070,00
320	BEM	6510-19244	Fio Poliéster Verde 2 - 75cm - 1/2 40mm triangular cortante Unidade (Materiais)	UNIT	12	Sim	PE	X									R\$	7,50	R\$	90,00
321	BEM	6510-68875	Fio Poliéster Verde 2-0 - 75cm - 2ag, 1/2 22mm ponta cilíndrica Unidade (Materiais)	UNIT	12	Sim	PE	X									R\$	12,00	R\$	144,00
322	BEM	6510-19246	Fio Poliéster Verde 5 - 75cm - 1ag, 1/2 48mm c/ revestimento Unidade (Materiais)	UNIT	12	Sim	PE	X									R\$	37,90	R\$	454,80
323	BEM	6510-19256	Fio Polipropileno Azul 4-0 - 75cm-2ag, 1/2 22mm ponta cil.corpo ret. Unidade (Materiais)	UNIT	120	Sim	PE	X											R\$	-
324	BEM	6510-19247	Fio Polipropileno Azul 5-0 - 75cm-2ag, 1/2 17mm ponta cil. corpo ret. Unidade (Materiais)	UNIT	300	Sim	PE	X											R\$	-
325	BEM	6510-19259	Fio Polipropileno Azul 6-0 - 75cm-2ag, 3/8 13mm ponta cil.corpo ret. Unidade (Materiais)	UNIT	12	Sim	PE	X											R\$	-
326	BEM	6510-76180	Fio Seda preta 3-0 - 45cm - 1ag, 1/2 17mm triangular Unidade (Materiais)	UNIT	124	Sim	PE	X									R\$	2,16	R\$	267,84
327	BEM	6522-72200	Fio Steinmann 4mm Unidade (Materiais)	UNIT	12	Sim	PE	X											R\$	-
328	BEM	6522-44674	Fio Steinmann 5mm Unidade (Materiais)	UNIT	12	Sim	PE	X											R\$	-
329	BEM	6510-19299	Fio sutura Poliglecaprone Incolor 3-0 - 70cm - 1ag, 3/8 19mm triangular cortante Unidade (Materiais)	UNIT	750	Sim	PE	X									R\$	13,50	R\$	10.125,00
330	BEM	6510-50671	Fio sutura Poliglecaprone Incolor 4-0 - 45cm - 1ag, 3/8 19mm triangular cortante Unidade (Materiais)	UNIT	940	Sim	PE	X									R\$	24,45	R\$	22.983,00
331	BEM	6510-78404	Fio sutura Poliglecaprone Incolor 5-0 - 45cm - 1ag, 3/8 13mm triangular cortante Unidade (Materiais)	UNIT	500	Sim	PE	X									R\$	18,30	R\$	9.150,00
332	BEM	6510-62601	Fita adesiva - indicadora - autoclave 19mm x 30m Rolo (Materiais)	UNIT	80	Sim	PE	X									R\$	3,50	R\$	280,00
333	BEM	6510-62601	Fita adesiva de Poliéster Branco 2,5cm x 10m Rolo (Materiais)	UNIT	310	Sim	PE	X									R\$	14,50	R\$	4.495,00
334	BEM	6510-19492	Fita Cardíaca Algodão branco 0,35 x 80cm Unidade (Materiais)	UNIT	218	Sim	PE	X											R\$	-
335	BEM	6510-9697	Fita cirúrgica hipoalergénica microporosa 12mm x 10m Rolo (Materiais)	UNIT	900	Sim	PE	X									R\$	1,94	R\$	1.746,00
336	BEM	6510-9698	Fita cirúrgica hipoalergénica microporosa 25mm x 10m Rolo (Materiais)	UNIT	5500	Sim	PE	X									R\$	3,37	R\$	18.535,00
337	BEM	6510-9699	Fita cirúrgica hipoalergénica microporosa 50mm x 10m Rolo (Materiais)	UNIT	2600	Sim	PE	X									R\$	4,48	R\$	11.648,00
338	BEM	6607-69548	Fita de antibiótico Vancomicina (para antibiograma)	UNIT	1500	Sim	PE	X									R\$	41,00	R\$	61.500,00
339	BEM	6607-66786	Fita de antibiótico Teicoplanina (para antibiograma)	UNIT	450	Sim	PE	X												
340	BEM	6607-69545	Fita de antibiótico Ertapenem (para antibiograma)	UNIT	150	Sim	PE	X												
341	BEM	6607-23712	Fita de antibiótico Imipenem (para antibiograma)	UNIT	150	Sim	PE	X												
342	BEM	6607-69547	Fita de antibiótico Meropenem (para antibiograma)	UNIT	150	Sim	PE	X												
343	BEM	6510-56411	Fita teste para Polihexametileno Biguanida (PHMB) 3,5% + Quaternário Amônio 5,2% (SURFIC) FR 30 UNID (Materiais)	UNIT	24	Sim	PE	X									R\$	160,00	R\$	3.840,00
344	BEM	6510-19437	Fixador de Traqueostomia Infantil Unidade (Materiais)	UNIT	500	Sim	PE	X									R\$	7,40	R\$	3.700,00
345	BEM	6510-19421	Fixador para cânula de Traqueostomia Adulto - cadaço - Unidade (Materiais)	UNIT	300	Sim	PE	X									R\$	7,46	R\$	2.238,00
346	BEM	6510-65678	Frasco para Nutrição Enteral 100 ml Unidade (Materiais)	UNIT	26520	Sim	PE	X									R\$	0,67	R\$	17.768,40
347	BEM	6510-41142	Frasco para Nutrição Enteral 300 ml Unidade (Materiais)	UNIT	110000	Sim	PE	X									R\$	1,30	R\$	143.000,00
348	BEM	6510-41143	Frasco para Nutrição Enteral 500 ml Unidade (Materiais)	UNIT	50000	Sim	PE	X									R\$	1,70	R\$	85.000,00
349	BEM	6510-19110	Frasco plástico coletor de urina 24h, vol.2000ml , com boca larga, graduado. PÇ 1 UNID (Materiais)	UNIT	470	Sim	PE	X									R\$	3,00	R\$	1.410,00
350	BEM	6510-61266	Gaze não aderente com petrolatum 7,6 X 40 cm Unidade (Materiais)	UNIT	12	Sim	PE	X									R\$	12,00	R\$	144,00
351	BEM	6510-87337	Gaze não aderente estéril 7,6x20,3 cm Unidade (Hospitais)	UNIT	60	Sim	PE	X									R\$	13,00	R\$	780,00
352	BEM	6510-87336	Gaze não aderente estéril 7,6x7,6 cm Unidade (Materiais)	UNIT	120	Sim	PE	X									R\$	4,24	R\$	508,80
353	BEM	6510-19038	Gel de Condutividade para Eletrocardiograma 250g TB (Materiais)	UNIT	60	Sim	PE	X									R\$	4,90	R\$	294,00
354	BEM	6510-65405	Gel de condutividade para Ultrassom 250g TB (Materiais)	UNIT	200	Sim	PE	X									R\$	3,25	R\$	650,00
355	BEM	6606-8656	Gentamicina 10 mcg (disco para antibiograma)	UNIT	1500	Sim	PE	X									R\$	0,18	R\$	270,00
356	BEM	660672325	Gentamicina 30mcg (disco para antibiograma)	UNIT	500	Sim	PE	X									R\$	0,19	R\$	95,00
357	BEM	6510-35913	Guia para intubação Adulto Unidade (Materiais)	UNIT	1	Sim	PE	X									R\$	32,00	R\$	32,00
358	BEM	6510-75334	Hidrogel TB 25 g (Materiais)	UNIT	130	Sim	PE	X									R\$	22,49	R\$	2.923,70
359	BEM	6606-8658	Imipenem 10mcg (disco para antibiograma)	UNIT	3000	Sim	PE	X									R\$	0,21	R\$	630,00
360	BEM	6510-19505	Indicador Biológico para autoclave, leitura rápida Unidade (Materiais)	UNIT	780	Sim	PE	X									R\$	19,50	R\$	15.210,00
361	BEM	6601-22432	Indicador químico - INTEGRADOR - para vapor Classe V Unidade (Materiais)	UNIT	1320	Sim	PE	X									R\$	0,13	R\$	171,60
362	BEM	6510-19506	Indicador químico Bowie Dick FL (Materiais)	UNIT	500	Sim	PE	X									R\$	10,00	R\$	5.000,00
363	BEM	6510-35385	Indicador químico de eficiência para lavadora ultrassônica pte 50un Pacote (Materiais)	UNIT	12	Sim	PE	X									R\$	400,00	R\$	4.800,00
364	BEM	6510-38938	Introdutor cateter central inserção periférica (PICC) 1 Fr e 2 Fr Unidade (Materiais)	UNIT	50	Sim	PE	X											R\$	-
365	BEM	6510-19815	Iodopovidona alcoólica	UNIT	110	Sim	PE	X											R\$	-
366	BEM	6510-20986	Iodopovidona degermante	UNIT	110	Sim	PE	X											R\$	-
367	BEM	6510-19806	Iodopovidona tópica	UNIT	600	Sim	PE	X											R\$	-
368	BEM	6605-26938	Kit para Identificação de Enterobactérias	UNIT	600	Sim	PE	X									R\$	11,90	R\$	7.140,00
369	BEM	6605-8601	Kit para Identificação de Não Fermentadores	UNIT	300	Sim	PE	X									R\$	29,90	R\$	8.970,00
370	BEM	6607-80797	Kit Teste Rápido para detectar resíduos de proteínas (Materiais)	UNIT	6	Sim	PE	X											R\$	-
371	BEM	6607-25142	Lactose 50g	UNIT	50	Sim	PE	X									R\$	5,41	R\$	270,50
372	BEM	6601-38956	Lâmina 26x76, c/ extremidade fosca lapidada , CX 50 UNID (Materiais)	UNIT	470	Sim	PE	X									R\$	6,50	R\$	3.055,00
373	BEM	6510-19592	Lâmina bisturi nº 11 Unidade (Materiais)	UNIT	1560	Sim	PE					X					R\$	0,29	R\$	452,40
374	BEM	6510-24444	Lâmina bisturi nº 12 Unidade (Materiais)	UNIT	700	Sim	PE					X					R\$	0,30	R\$	210,00
375	BEM	6510-19591	Lâmina bisturi nº 15 Unidade (Materiais)	UNIT	3500	Sim	PE					X					R\$	0,30	R\$	1.050,00
376	BEM	6510-19590	Lâmina bisturi nº 20 Unidade (Materiais)	UNIT	1000	Sim	PE					X					R\$	0,29	R\$	290,00
377	BEM	6510-19588	Lâmina bisturi nº 23 Unidade (Materiais)	UNIT	550	Sim	PE					X					R\$	0,30	R\$	165,00
378	BEM	6601-8610	Lamina de Análise de Sedimento Urinário K-cell cx 100 un CX (Materiais)	UNIT	12	Sim	PE					X					R\$	436,00	R\$	5.232,00

379	BEM	6601-38929	Laminula 20x26mm	UNIT	600	Sim	PE	X											R\$	2,30	R\$	1.380,00
380	BEM	6601-72435	Laminula grossa, 20x26mm p/ Câmara de Newbauer com espessura 0,4mm. CX 10 UNID (Materiais)	UNIT	12	Sim	PE		X										R\$	149,90	R\$	1.798,80
381	BEM	6510-19079	Lanceta punção capilar neonatal Unidade (Materiais)	UNIT	33000	Sim	PE		X										R\$	0,29	R\$	9.570,00
382	BEM	6510-10236	Lanceta punção capilar Unidade (Materiais)	UNIT	12000	Sim	PE		X										R\$	0,12	R\$	1.440,00
383	BEM	6607-67093	Linezolida 10mcg (disco para antibiograma)	UNIT	750	Sim	PE	X											R\$	0,17	R\$	127,50
384	BEM	6510-19093	Luva cirúrgica estéril 6,5 Par (Materiais)	UNIT	7800	Sim	PE		X										R\$	0,90	R\$	7.020,00
385	BEM	6510-19094	Luva cirúrgica estéril 7,0 Par (Materiais)	UNIT	7800	Sim	PE		X										R\$	0,98	R\$	7.644,00
386	BEM	6510-60889	Luva cirúrgica estéril 7,5 latex free Unidade (Materiais)	UNIT	600	Sim	PE		X										R\$	4,84	R\$	2.904,00
387	BEM	6510-19096	Luva cirúrgica estéril 7,5 Par (Materiais)	UNIT	5000	Sim	PE		X										R\$	1,26	R\$	6.300,00
388	BEM	6510-19092	Luva cirúrgica estéril 8,0 Par (Materiais)	UNIT	2500	Sim	PE		X										R\$	1,19	R\$	2.975,00
389	BEM	6510-19097	Luva cirúrgica estéril 8,5 Par (Materiais)	UNIT	500	Sim	PE		X										R\$	1,19	R\$	595,00
390	BEM	6510-49945	Luva Descartável para banho de leito	UNIT	10000	Sim	PE		X										R\$	8,90	R\$	89.000,00
391	BEM	6510-8568	Luva plástica descartável estéril Unidade (Materiais)	UNIT	57000	Sim	PE		X										R\$	0,15	R\$	8.550,00
392	BEM	6510-19087	Luva procedimento não estéril G Unidade (Materiais)	UNIT	55000	Sim	PE		X										R\$	0,25	R\$	13.695,00
393	BEM	6510-19089	Luva procedimento não estéril M Unidade (Materiais)	UNIT	480000	Sim	PE		X										R\$	0,25	R\$	119.520,00
394	BEM	651-19064	Luva procedimento não estéril P Unidade (Materiais)	UNIT	640000	Sim	PE		X										R\$	0,17	R\$	105.600,00
395	BEM	6510-19068	Luva procedimento não estéril Vinil G, sem talco Unidade (Materiais)	UNIT	20000	Sim	PE		X										R\$	0,59	R\$	11.800,00
396	BEM	6510-19075	Luva procedimento não estéril Vinil M, sem talco Unidade (Materiais)	UNIT	47000	Sim	PE		X										R\$	0,46	R\$	21.620,00
397	BEM	6510-63868	Luva procedimento não estéril Vinil P, sem talco Unidade (Hospitais)	UNIT	11000	Sim	PE		X										R\$	0,40	R\$	4.400,00
398	BEM	6510-18998	Malha tubular ortopédica 06cm x 15m Rolo (Materiais)	UNIT	450	Sim	PE		X										R\$	7,45	R\$	3.352,50
399	BEM	6510-19012	Malha tubular ortopédica 10cm x 15m Rolo (Materiais)	UNIT	160	Sim	PE		X										R\$	7,45	R\$	1.192,00
400	BEM	6510-19077	Malha tubular ortopédica 12cm x 15m Rolo (Materiais)	UNIT	80	Sim	PE		X										R\$	7,45	R\$	596,00
401	BEM	6510-19076	Malha tubular ortopédica 15cm x 15m Rolo (Materiais)	UNIT	250	Sim	PE		X										R\$	14,23	R\$	3.557,50
402	BEM	6510-19065	Malha tubular ortopédica 20cm x 15m Rolo (Materiais)	UNIT	160	Sim	PE		X										R\$	7,45	R\$	1.192,00
403	BEM	6510-19010	Malha tubular ortopédica 8cm x 15m Rolo (Materiais)	UNIT	400	Sim	PE		X										R\$	7,45	R\$	2.980,00
404	BEM	6510-73911	Manta térmica Corpo Inteiro - Adulto 221cm x 81cm Unidade (Materiais)	UNIT	200	Sim	PE		X										R\$	75,00	R\$	15.000,00
405	BEM	6510-73912	Manta térmica Corpo Inteiro - Neonatal 91cm x 84 cm Unidade (Materiais)	UNIT	300	Sim	PE		X										R\$	77,74	R\$	23.322,00
406	BEM	6510-78388	Manta térmica Corpo Inteiro - Pediátrica 152cm x 81cm Unidade (Materiais)	UNIT	500	Sim	PE		X										R\$	96,18	R\$	48.090,00
407	BEM	6510-35637	Máscara cirúrgica descartável com elástico Pacote (Materiais)	UNIT	5000	Sim	PE		X										R\$	8,96	R\$	44.800,00
408	BEM	6510-44281	Máscara fototerapia grande Unidade (Materiais)	UNIT	100	Sim	PE		X										R\$	15,00	R\$	1.500,00
409	BEM	6510-44323	Máscara fototerapia média Unidade (Materiais)	UNIT	100	Sim	PE		X										R\$	15,00	R\$	1.500,00
410	BEM	6510-44324	Máscara fototerapia Pequena Unidade (Materiais)	UNIT	100	Sim	PE		X										R\$	18,00	R\$	1.800,00
411	BEM	6510-36494	Máscara isolamento microbiano (PFF-2) Unidade (Materiais)	UNIT	2000	Sim	PE		X													-
412	BEM	6606-8661	Meropenem 10 mcg (disco para antibiograma)	UNIT	8500	Sim	PE		X										R\$	0,21	R\$	1.785,00
413	BEM	6601-38929	Microtubo para coleta de sangue c/ citrato 1 ml (coagulação) tampa azul Unidade (Materiais)	UNIT	1560	Sim	PE		X										R\$	2,00	R\$	3.120,00
414	BEM	6601-38992	Microtubo para coleta de sangue c/ EDTA 1 ml (hemograma) tampa roxa Unidade (Materiais)	UNIT	5300	Sim	PE		X										R\$	1,43	R\$	7.579,00
415	BEM	6601-38988	Microtubo para coleta de sangue c/ gel 0,8 ml (soro) tampa amarela ou vermelha Unidade (Materiais)	UNIT	4300	Sim	PE		X										R\$	1,77	R\$	7.611,00
416	BEM	6604-8062	MTS (Meio de Tolerância ao Sal)	UNIT	150	Sim	PE		X										R\$	2,70	R\$	405,00
417	BEM	6606-8663	Nitrofurantoína 100mcg (disco para antibiograma)	UNIT	500	Sim	PE		X										R\$	0,18	R\$	90,00
418	BEM	6606-8666	Norfloxacino 10 mcg (disco para antibiograma)	UNIT	500	Sim	PE		X										R\$	0,19	R\$	95,00
419	BEM	6606-8667	Novobiocina 5 mcg (disco para antibiograma)	UNIT	300	Sim	PE		X										R\$	5,00	R\$	1.500,00
420	BEM	6607-8715	Óleo de imersão	UNIT	23	Sim	PE		X										R\$	14,79	R\$	340,17
421	BEM	6606-8668	Optoquina 5mcg (disco para antibiograma)	UNIT	300	Sim	PE		X										R\$	2,30	R\$	690,00
422	BEM	6510-69566	Ortoftaldeído 0,55% FR mL (Materiais)	GL	24	Sim	PE		X										R\$	197,00	R\$	4.728,00
423	BEM	6606-8669	Oxacilina 1mcg (disco para antibiograma)	UNIT	300	Sim	PE		X										R\$	0,19	R\$	57,00
424	BEM	6510-56366	Pacote teste desafio c/ IND. BIOLÓGICO (Materiais)	PCT	400	Sim	PE		X										R\$	59,00	R\$	23.600,00
425	BEM	7910-58053	Pano não tecido branco, 30cm x 38cm Pacote (Materiais)	UNIT	800	Sim	PE		X										R\$	23,00	R\$	18.400,00
426	BEM	6510-45856	Papel grau cirúrgico 10cmX100m Rolo (Materiais)	UNIT	110	Sim	PE		X										R\$	65,00	R\$	7.150,00
427	BEM	6510-19047	Papel grau cirúrgico 15cmX100m Rolo (Materiais)	UNIT	50	Sim	PE		X										R\$	65,00	R\$	3.250,00
428	BEM	6510-19044	Papel grau cirúrgico 20cmX100m Unidade (Materiais)	UNIT	200	Sim	PE		X										R\$	84,51	R\$	16.902,00
429	BEM	6510-19040	Papel grau cirúrgico 30cmX100m Rolo (Materiais)	UNIT	200	Sim	PE		X										R\$	90,00	R\$	18.000,00
430	BEM	6510-66823	Papel grau cirúrgico 50cmX100m Rolo (Materiais)	UNIT	200	Sim	PE		X										R\$	229,99	R\$	45.998,00
431	BEM	6510-45839	Papel grau cirúrgico 5cmX100m Rolo (Materiais)	UNIT	20	Sim	PE		X										R\$	60,00	R\$	1.200,00
432	BEM	6510-38919	Pasta para eletroencefalograma 1000g PT (Hospitais)	UNIT	24	Sim	PE		X										R\$	59,91	R\$	1.437,84
433	BEM	6510-19058	Pasta Protetora de Pele (ID 675) TB (Materiais)	UNIT	12	Sim	PE		X													-
434	BEM	6606-8670	Penicilina 1 UI (disco para antibiograma)	UNIT	500	Sim	PE		X										R\$	0,19	R\$	95,00
435	BEM	6606-8670	Piperacilina + Tazobactam 30/6mcg (disco para antibiograma)	UNIT	750	Sim	PE		X										R\$	0,19	R\$	142,50
436	BEM	6607-8708	Pesquisa de Sangue Oculito nas fezes	UNIT	100	Sim	PE		X										R\$	2,35	R\$	235,00
437	BEM	6601-76184	Pipeta de Pasteur, descartável, cap.3ml e escala graduada c/ intervalos de 0,5ml CX 500 U (Materiais)	UNIT	30	Sim	PE		X													-
438	BEM	6601-38970	Pipeta VHS, polietileno, zero automático ,descartável, método WESTERGREEN p/ aspiração Pacote 25 UNID (Materiais)	UNIT	24	Sim	PE		X										R\$	37,25	R\$	894,00
439	BEM	6511-84040	Placa eletrocirúrgica descartável - adulto Unidade (Materiais)	UNIT	200	Sim	PE		X										R\$	9,00	R\$	1.800,00
440	BEM	6511-84039	Placa eletrocirúrgica descartável - neonatal Unidade (Materiais)	UNIT	600	Sim	PE		X										R\$	8,99	R\$	5.394,00
441	BEM	6511-84038	Placa eletrocirúrgica descartável - pediátrico Unidade (Materiais)	UNIT	1560	Sim	PE		X										R\$	6,45	R\$	10.062,00

505	BEM	6510-9607	Sonda retal plástica 22Fr Unidade (Materiais)	UNIT	24	Sim	PE	X												R\$	1,30	R\$	31,20
506	BEM	6510-9618	Sonda uretral plástica 10Fr Unidade (Materiais)	UNIT	160	Sim	PE	X												R\$	0,65	R\$	104,00
507	BEM	6510-9619	Sonda uretral plástica 12Fr Unidade (Materiais)	UNIT	160	Sim	PE	X												R\$	0,70	R\$	112,00
508	BEM	6510-9620	Sonda uretral plástica 14Fr Unidade (Materiais)	UNIT	160	Sim	PE	X												R\$	0,80	R\$	128,00
509	BEM	6510-38968	Sonda uretral plástica 4Fr Unidade (Materiais)	UNIT	700	Sim	PE	X												R\$	0,80	R\$	560,00
510	BEM	6510-9615	Sonda uretral plástica 6Fr Unidade (Materiais)	UNIT	1500	Sim	PE	X												R\$	0,60	R\$	900,00
511	BEM	6510-9616	Sonda uretral plástica 8Fr Unidade (Materiais)	UNIT	1000	Sim	PE	X												R\$	0,80	R\$	800,00
512	BEM	6510-9583	Sonda vesical silicone 2 vias 10Fr (Foley) Unidade (Materiais)	UNIT	265	Sim	PE				X									R\$	13,49	R\$	3.574,85
513	BEM	6510-9586	Sonda vesical silicone 2 vias 16Fr (Foley) Unidade (Materiais)	UNIT	60	Sim	PE				X									R\$	11,59	R\$	695,40
514	BEM	6510-79336	Sonda vesical silicone 2 vias 6Fr (Foley) Unidade (Materiais)	UNIT	500	Sim	PE				X									R\$	11,29	R\$	5.645,00
515	BEM	6510-79337	Sonda vesical silicone 2 vias 8Fr (Foley) Unidade (Materiais)	UNIT	400	Sim	PE				X									R\$	11,19	R\$	4.476,00
516	BEM	6510-9584	Sonda vesical silicone 2 vias nº 12 (foley) Unidade (Materiais)	UNIT	315	Sim	PE				X									R\$	13,90	R\$	4.378,50
517	BEM	6510-9585	Sonda vesical silicone 2 vias nº14 (foley) Unidade UNID (Materiais)	UNIT	300	Sim	PE				X									R\$	14,55	R\$	4.365,00
518	BEM	6510-9590	Sonda vesical silicone 2 vias nº18 (foley) Unidade UNID (Materiais)	UNIT	60	Sim	PE				X									R\$	12,90	R\$	774,00
519	BEM	6510-9591	Sonda vesical silicone 2 vias nº20 (foley) Unidade UNID (Materiais)	UNIT	60	Sim	PE				X									R\$	17,99	R\$	1.079,40
520	BEM	6606-8677	Sulfa+Trimetropim 23,75-1,25 (disco para antibiograma)	UNIT	1200	Sim	PE	X												R\$	0,19	R\$	228,00
521	BEM	6601-19504	Swab bacteriológico,estéril, haste plástica , embalado individualmente, Pacote 100 U (Materiais)	PCT	60	Sim	PE				X									R\$	24,00	R\$	1.440,00
522	BEM	6607-26716	Swab Estéril - P/ COLETA E TRANSPORTE DE AMOSTRAS- STUART TB UNID (Materiais)	UNIT	4300	Sim	PE				X									R\$	2,78	R\$	11.954,00
523	BEM	6607-26715	Swab Estéril para coleta e transporte de amostras - CLARY BLAIR (Materiais)	UNIT	4700	Sim	PE				X												-
524	BEM	6510-19123	Tala metálica 12mm x 25cm (férula) Unidade (Materiais)	UNIT	12	Sim	PE				X									R\$	5,00	R\$	60,00
525	BEM	6510-19118	Tala metálica 16mm x 26cm (férula) Unidade (Materiais)	UNIT	12	Sim	PE				X									R\$	5,00	R\$	60,00
526	BEM	6510-31520	Tampa rosqueável conexão duas vias infusão (comb luer) Unidade (Materiais)	UNIT	24000	Sim	PE				X									R\$	0,13	R\$	3.120,00
527	BEM	6606-72327	Teicoplanina 30mcg (disco para antibiograma)	UNIT	300	Sim	PE	X												R\$	0,19	R\$	57,00
528	BEM	6607-77376	Teste in Vitro de diagnóstico rápido para detecção de carbapenemases	UNIT	120	Sim	PE	X												R\$	129,99	R\$	15.598,80
529	BEM	6607-72300	Teste rápido para Rotavírus	UNIT	100	Sim	PE	X												R\$	4,94	R\$	494,00
530	BEM	6607-72297	Teste rápido para HCG	UNIT	100	Sim	PE	X												R\$	0,55	R\$	55,00
531	BEM	6607-68796	Teste rápido para Influenzae	UNIT	200	Sim	PE	X												R\$	18,60	R\$	3.720,00
532	BEM	6607-72298	Teste rápido para Vírus Sincicial	UNIT	300	Sim	PE	X												R\$	18,50	R\$	5.550,00
533	BEM	6607-20571	Tira de Oxidase	UNIT	60	Sim	PE	X												R\$	22,00	R\$	1.320,00
534	BEM	6523-55083	Tiras Reagentes para Glicemia Capilar Unidade (Materiais)	UNIT	47000	Sim	PE				X									R\$	0,24	R\$	11.280,00
535	BEM	6606-81718	Tobramicina 10 mcg (disco para antibiograma)	UNIT	300	Sim	PE	X												R\$	0,19	R\$	57,00
536	BEM	6510-19085	Torneira infusão 3 vias Unidade (Materiais)	UNIT	15000	Sim	PE					X								R\$	0,75	R\$	11.250,00
537	BEM	6510-56302	Touca descartável c/ 100 unidades Pacote (Materiais)	PCT	1400	Sim	PE				X									R\$	8,00	R\$	11.200,00
538	BEM	6510-75331	Tubete para espirometria (70mmx23mmx25mm) Unidade (Materiais)	UNIT	270	Sim	PE				X									R\$	0,70	R\$	189,00
539	BEM	6510-26247	Tubo 12x75, polipropileno, não estéril, vol.5ml p/ hemolise Pacote 1.000 UNID (Materiais)	PCT	24	Sim	PE				X									R\$	80,00	R\$	1.920,00
540	BEM	6510-72180	Tubo de ventilação otológica 1021 Unidade (Materiais)	UNIT	190	Sim	PE				X									R\$	71,00	R\$	13.490,00
541	BEM	6511-44677	Tubo endotraqueal aramado com manguito 4,5mm Unidade (Materiais)	UNIT	12	Sim	PE				X									R\$	50,00	R\$	600,00
542	BEM	6511-44676	Tubo endotraqueal aramado com manguito 4mm Unidade (Materiais)	UNIT	12	Sim	PE				X									R\$	45,00	R\$	540,00
543	BEM	6511-44679	Tubo endotraqueal aramado com manguito 5,5mm Unidade (Materiais)	UNIT	12	Sim	PE				X									R\$	45,00	R\$	540,00
544	BEM	6511-44678	Tubo endotraqueal aramado com manguito 5mm Unidade (Materiais)	UNIT	12	Sim	PE				X									R\$	45,00	R\$	540,00
545	BEM	6511-44681	Tubo endotraqueal aramado com manguito 6,5mm Unidade (Materiais)	UNIT	12	Sim	PE				X									R\$	20,00	R\$	240,00
546	BEM	6511-44683	Tubo endotraqueal aramado com manguito 7,5mm Unidade (Materiais)	UNIT	12	Sim	PE				X									R\$	18,00	R\$	216,00
547	BEM	6511-44682	Tubo endotraqueal aramado com manguito 7mm Unidade (Materiais)	UNIT	12	Sim	PE				X									R\$	28,00	R\$	336,00
548	BEM	6511-44675	Tubo endotraqueal aramado sem manguito 3,5mm Unidade (Materiais)	UNIT	12	Sim	PE				X									R\$	45,00	R\$	540,00
549	BEM	6511-44668	Tubo endotraqueal aramado sem manguito 3mm Unidade (Materiais)	UNIT	12	Sim	PE				X									R\$	50,00	R\$	600,00
550	BEM	6510-9625	Tubo endotraqueal com manguito 3,5mm Unidade (Materiais)	UNIT	315	Sim	PE				X									R\$	4,50	R\$	1.417,50
551	BEM	6510-9626	Tubo endotraqueal com manguito 3mm Unidade (Materiais)	UNIT	80	Sim	PE				X									R\$	4,50	R\$	360,00
552	BEM	6510-9629	Tubo endotraqueal com manguito 4,5mm Unidade (Materiais)	UNIT	720	Sim	PE				X									R\$	4,50	R\$	3.240,00
553	BEM	6510-9628	Tubo endotraqueal com manguito 4mm Unidade (Materiais)	UNIT	470	Sim	PE				X									R\$	4,50	R\$	2.115,00
554	BEM	6510-9631	Tubo endotraqueal com manguito 5,5mm Unidade (Materiais)	UNIT	400	Sim	PE				X									R\$	4,50	R\$	1.800,00
555	BEM	6510-9630	Tubo endotraqueal com manguito 5mm Unidade (Materiais)	UNIT	400	Sim	PE				X									R\$	4,50	R\$	1.800,00
556	BEM	6511-35861	Tubo endotraqueal com manguito 6,5mm Unidade (Materiais)	UNIT	190	Sim	PE				X									R\$	4,50	R\$	855,00
557	BEM	6510-9632	Tubo endotraqueal com manguito 6mm Unidade (Materiais)	UNIT	160	Sim	PE				X									R\$	4,50	R\$	720,00
558	BEM	6510-9627	Tubo endotraqueal com manguito 7,5mm Unidade (Materiais)	UNIT	160	Sim	PE				X									R\$	4,80	R\$	768,00
559	BEM	6510-9633	Tubo endotraqueal com manguito 7mm Unidade (Materiais)	UNIT	160	Sim	PE				X									R\$	4,50	R\$	720,00
560	BEM	6510-9635	Tubo endotraqueal com manguito 8,5mm Unidade (Materiais)	UNIT	50	Sim	PE				X									R\$	5,50	R\$	275,00
561	BEM	6510-9634	Tubo endotraqueal com manguito 8mm Unidade (Materiais)	UNIT	70	Sim	PE				X									R\$	4,50	R\$	315,00
562	BEM	6510-38894	Tubo endotraqueal sem manguito 2,5mm Unidade (Materiais)	UNIT	60	Sim	PE				X									R\$	3,95	R\$	237,00
563	BEM	6510-38892	Tubo endotraqueal sem manguito 2mm Unidade (Materiais)	UNIT	100	Sim	PE				X									R\$	4,00	R\$	400,00
564	BEM	6510-38939	Tubo endotraqueal sem manguito 3,5mm Unidade (Materiais)	UNIT	190	Sim	PE				X									R\$	3,50	R\$	665,00
565	BEM	6510-38907	Tubo endotraqueal sem manguito 3mm Unidade (Materiais)	UNIT	130	Sim	PE				X									R\$	3,70	R\$	481,00
566	BEM	6510-9629	Tubo endotraqueal sem manguito 4,5mm Unidade (Materiais)	UNIT	240	Sim	PE				X									R\$	3,50	R\$	840,00
567	BEM	6510-38942	Tubo endotraqueal sem manguito 4mm Unidade (Materiais)	UNIT	190	Sim	PE				X									R\$	3,50	R\$	665,00



568	BEM	6510-9631	Tube endotraqueal sem manguito 5,5mm Unidade (Materiais)	UNIT	160	Sim	PE	X											R\$	3,50	R\$	560,00
569	BEM	6510-9630	Tube endotraqueal sem manguito 5mm Unidade (Materiais)	UNIT	190	Sim	PE	X											R\$	3,50	R\$	665,00
570	BEM	6510-35861	Tube endotraqueal sem manguito 6,5mm Unidade (Materiais)	UNIT	80	Sim	PE			X									R\$	3,80	R\$	304,00
571	BEM	6510-9632	Tube endotraqueal sem manguito 6mm Unidade (Materiais)	UNIT	65	Sim	PE			X									R\$	3,80	R\$	247,00
572	BEM	6510-9633	Tube endotraqueal sem manguito 7mm Unidade (Materiais)	UNIT	50	Sim	PE			X									R\$	3,95	R\$	197,50
573	BEM	6510-9627	Tube endotraqueal sem manguito 7,5mm Unidade (Materiais)	UNIT	12	Sim	PE			X									R\$	3,95	R\$	47,40
574	BEM	6511-44220	Tube extensor infusão 120cm fotoprotetor neonatal Unidade (Materiais)	UNIT	35000	Sim	PE			X									R\$	1,74	R\$	60.900,00
575	BEM	6511-44220	Tube extensor infusão 120cm Unidade (Materiais)	UNIT	5500	Sim	PE			X									R\$	1,56	R\$	8.580,00
576	BEM	6510-19000	Tube extensor infusão 20 cm Unidade (Materiais)	UNIT	1500	Sim	PE			X									R\$	0,99	R\$	1.485,00
577	BEM	6510-19000	Tube extensor infusão 20cm neonatal Unidade (Materiais)	UNIT	1500	Sim	PE			X									R\$	1,30	R\$	1.950,00
578	BEM	6510-38955	Tube extensor infusão 60cm Unidade (Materiais)	UNIT	1000	Sim	PE			X									R\$	1,20	R\$	1.200,00
579	BEM	6510-38955	Tube extensor infusão 60cm neonatal Unidade (Materiais)	UNIT	3000	Sim	PE			X									R\$	1,38	R\$	4.140,00
580	BEM	6602-54283	Tube tipo Falcon com tampa	UNIT	650	Sim	PE	X											R\$	2,99	R\$	1.943,50
581	BEM	6601-33745	Tube p/ coleta c/ Citrato de Sódio 4,5 ml (coagulação) Unidade (Materiais)	UNIT	2000	Sim	PE			X									R\$	0,61	R\$	1.210,00
582	BEM	6601-38971	Tube p/ coleta c/ EDTA 2ml (hemograma) Unidade (Materiais)	UNIT	25000	Sim	PE			X									R\$	0,50	R\$	12.500,00
583	BEM	6601-38973	Tube p/ coleta c/ Fluoreto de Sódio+EDTA 2 ml (lactato e glicose) Unidade (Materiais)	UNIT	700	Sim	PE			X									R\$	0,70	R\$	490,00
584	BEM	6601-33768	Tube p/ coleta c/ gel separador 3,5 ml (soro) Unidade (Materiais)	UNIT	20000	Sim	PE			X									R\$	4,95	R\$	99.000,00
585	BEM	6606-8678	Vancomicina 5mcg (disco para antibiograma)	UNIT	300	Sim	PE	X											R\$	0,18	R\$	54,00

Assinatura Avançada realizada por: **Maria Lucia Stroparo Beraldo (XXX.191.329-XX)** em 01/04/2024 13:30 Local: SESA/HRI/COMP. Inserido ao protocolo **20.528.662-4** por: **Maria Lucia Stroparo Beraldo** em: 01/04/2024 13:30. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: <https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento> com o código:

7cd7fa16d36f5776224694bbe0f4d753.

586	BEM	6607-53309	Vaselina Líquida Estérel	UNIT	10	Sim	PE	X										R\$	12,00	R\$	120,00
587	BEM	6607-67080	VDRL - RPR	UNIT	7	Sim	PE	X										R\$	73,00	R\$	511,00
588	BEM	6510-71856	Cateter Totalmente Implantado, de longa permanência - 4 a 4,5FR	UNIT	6	Sim	PE				X							R\$	620,21	R\$	3.721,26
589	BEM	6510-76521	Cateter Totalmente Implantado, de longa permanência - 6FR	UNIT	6	Sim	PE				X							R\$	690,00	R\$	4.140,00
590	BEM	6510-76522	Cateter Totalmente Implantado, de longa permanência - 8 a 9FR	UNIT	6	Sim	PE				X							R\$	615,00	R\$	3.690,00
591	BEM	6522-30587	Cateter drenagem ventricular externa DVE - Conjunto composto por cateter ventricular e sistema para drenagem externa de líquor e/ou pic.	UNIT	30	Sim	PE				X							R\$	492,14	R\$	14.764,20
592	BEM	6522-30589	Válvula de Hidrocefalia Neonatal - Baixa Pressão DVP - Conjunto composto por cateter ventricular, cateter peritoneal ou atrial e válvula de baixo perfil NEONATAL BAIXA PRESSÃO.	UNIT	11	Sim	PE				X							R\$	867,94	R\$	9.547,34
593	BEM	6522-30589	Válvula de Hidrocefalia Neonatal - Média Pressão DVP - Conjunto composto por cateter ventricular, cateter peritoneal ou atrial e válvula de baixo perfil NEONATAL MÉDIA PRESSÃO.	UNIT	29	Sim	PE				X							R\$	782,48	R\$	22.691,92
594	BEM	6522-30589	Válvula de Hidrocefalia Neonatal - Alta Pressão DVP - Conjunto composto por cateter ventricular, cateter peritoneal ou atrial e válvula de baixo perfil NEONATAL ALTA PRESSÃO.	UNIT	14	Sim	PE				X							R\$	767,90	R\$	10.750,60
595	BEM	6522-30589	Válvula de Hidrocefalia Infantil - Baixa Pressão DVP - Conjunto composto por cateter ventricular, cateter peritoneal ou atrial e válvula de baixo perfil INFANTIL BAIXA PRESSÃO.	UNIT	11	Sim	PE				X							R\$	845,40	R\$	9.299,40
596	BEM	6522-30589	Válvula de Hidrocefalia Infantil - Média Pressão DVP - Conjunto composto por cateter ventricular, cateter peritoneal ou atrial e válvula de baixo perfil INFANTIL MÉDIA PRESSÃO.	UNIT	20	Sim	PE				X							R\$	785,90	R\$	15.718,00
597	BEM	6522-30589	Válvula de Hidrocefalia Infantil - Alta Pressão DVP - Conjunto composto por cateter ventricular, cateter peritoneal ou atrial e válvula de baixo perfil INFANTIL ALTA PRESSÃO.	UNIT	15	Sim	PE				X							R\$	802,90	R\$	12.043,50
598	BEM	6522-30589	Válvula de Hidrocefalia Neonatal - Baixa Pressão DVP - Conjunto composto por cateter ventricular, cateter peritoneal ou atrial e válvula de baixo perfil NEONATAL BAIXA PRESSÃO.	UNIT	1	Sim	PE				X							R\$	867,94	R\$	867,94
599	BEM	6522-30589	Válvula de Hidrocefalia Neonatal - Média Pressão DVP - Conjunto composto por cateter ventricular, cateter peritoneal ou atrial e válvula de baixo perfil NEONATAL MÉDIA PRESSÃO.	UNIT	1	Sim	PE				X							R\$	782,48	R\$	782,48
600	BEM	6522-30589	Válvula de Hidrocefalia Neonatal - Alta Pressão DVP - Conjunto composto por cateter ventricular, cateter peritoneal ou atrial e válvula de baixo perfil NEONATAL ALTA PRESSÃO.	UNIT	1	Sim	PE				X							R\$	767,90	R\$	767,90
601	BEM	6522-30589	Válvula de Hidrocefalia Infantil - Baixa Pressão DVP - Conjunto composto por cateter ventricular, cateter peritoneal ou atrial e válvula de baixo perfil INFANTIL BAIXA PRESSÃO.	UNIT	1	Sim	PE				X							R\$	845,40	R\$	845,40
602	BEM	6522-30590	Conjunto para derivação lombo-peritoneal, constituído de cateter para espaço subaracnóideo lombar, cateter peritoneal e válvula nas diferentes pressões.	UNIT	5	Sim	PE				X							R\$	754,37	R\$	3.771,85
603	BEM	6522-30382	Fixador externo circular / semicircular (Ilizarov). Com fio olivado/liso de todas as medidas.	UNIT	15	Sim	PE				X							R\$	2.970,00	R\$	44.550,00
604	BEM	6522-30383	Fixador externo para punho.	UNIT	3	Sim	PE				X							R\$	1.500,00	R\$	4.500,00
605	BEM	6522-30384	Mini fixador externo. (para dedo)	UNIT	3	Sim	PE				X							R\$	1.300,00	R\$	3.900,00
606	BEM	6522-30385	Fixador externo linear modular (tubo a tubo) com diversas possibilidades de montagem para uso com pinos de Shantz de todos os tamanhos. Devem ser disponibilizados para montagem os seguintes componentes: tubos (hastes) de em aço inoxidável de 100 a 400 mm, conexões tubo a tubo em alumínio especial anodizado, conexões tubo-pino em alumínio especial anodizado e instrumental específico necessário para aplicação. PINOS DE SHANTZ INCLUIDO.	UNIT	8	Sim	PE				X							R\$	1.850,00	R\$	14.800,00
607	BEM	6522-33543	Fixador externo, aço inoxidável, pipêvis.	UNIT	2	Sim	PE				X							R\$	2.000,00	R\$	4.000,00
608	BEM	6522-30386	Fixador externo híbrido.	UNIT	2	Sim	PE				X							R\$	2.739,00	R\$	5.478,00
609	BEM	6522-34118	Fio olivado/liso para fixador externo. Engloba todas as medidas.	UNIT	100	Sim	PE				X							R\$	55,00	R\$	5.500,00
610	BEM	6522-30387	Pino de shantz.	UNIT	100	Sim	PE				X							R\$	69,90	R\$	6.990,00
611	BEM	6522-30682	Fixador externo, para alongamento ósseo/pseudoartrose tamanho médio.	UNIT	10	Não	PE				X							R\$	12.500,00	R\$	125.000,00
612	BEM	6522-30626	Fixador externo modular, para alongamento e correção de deformidades, composto por: hastes telescópicas, pinos e presilhas em aço inoxidável, anéis circulares em alumínio.	UNIT	8	Não	PE				X							R\$	15.000,00	R\$	120.000,00
613	BEM	6522-42721	Fixador externo tipo plataforma - sistema de alongamento transplante osseo	UNIT	5	Sim	PE				X							R\$	11.350,00	R\$	56.750,00
614	BEM	6522-42720	Fixador externo com sistema de alongamento monofocal.	UNIT	10	Não	PE				X							R\$	12.450,00	R\$	124.500,00
615	BEM	6522-67884	Kit de mosaicoplastia, composto por: trefina para mosaicoplastia doadora, trefina para mosaicoplastia receptor, empurrador interno, empurrador externo. Empurrador externo manual com rosca.	UNIT	5	Sim	PE				X							R\$	5.365,00	R\$	26.825,00
616	BEM	6522-30733	Placa de minimicro, em formato "T", no tamanho de 2,7 mm - Inclui parafusos	UNIT	3	Sim	PE				X							R\$	2.200,00	R\$	6.600,00
617	BEM	6522-30735	Placa de minimicro, em formato "L", no tamanho de 2,7 mm - Inclui parafusos	UNIT	3	Sim	PE				X							R\$	2.200,00	R\$	6.600,00
618	BEM	6522-83043	Placa de minimicro, semitubular reta, no tamanho de 2,7 mm - Inclui parafusos	UNIT	3	Sim	PE				X							R\$	2.200,00	R\$	6.600,00
619	BEM	6522-30739	Parafuso cortical de minimicro, no tamanho de 2,7mm.	UNIT	20	Sim	PE				X							R\$	200,00	R\$	4.000,00
620	BEM	6522-30362	Placa DCP 3,5 mm em aço inoxidável não magnético para fixação de parafusos corticais de 3,5 mm e esponjosos de 4,0 mm com furos para compressão dinâmica - inclui parafusos.	UNIT	30	Sim	PE				X							R\$	238,02	R\$	7.140,60
621	BEM	6522-30363	Placa de reconstrução de bacia 3,5 mm em aço inoxidável não magnético para fixação de parafusos corticais de 3,5 mm e esponjosos de 4,0 mm - inclui parafusos.	UNIT	3	Sim	PE				X							R\$	524,24	R\$	1.572,72
622	BEM	6522-30364	Placa em formato "T" 3,5 mm em aço inoxidável não magnético para fixação de parafusos corticais de 3,5 mm e esponjosos de 4,0 mm com furos para compressão dinâmica - inclui parafusos.	UNIT	3	Sim	PE				X							R\$	357,08	R\$	1.071,24
623	BEM	6522-30365	Placa em formato "L" reto e oblíquo 3,5 mm em aço inoxidável não magnético para fixação de parafusos corticais de 3,5 mm e esponjosos de 4,0 mm com furos para compressão dinâmica - inclui parafusos.	UNIT	3	Sim	PE				X							R\$	628,54	R\$	1.885,62
624	BEM	6522-30366	Placa trevo 3,5 mm em aço inoxidável não magnético para fixação de parafusos corticais de 3,5 mm e esponjosos de 4,0 mm - inclui parafusos.	UNIT	2	Sim	PE				X							R\$	628,54	R\$	1.257,08
625	BEM	6522-30367	Placa terço -bular 3,5 mm em aço inoxidável não magnético para fixação de parafusos corticais de 3,5 mm e esponjosos de 4,0 mm - inclui parafusos.	UNIT	10	Sim	PE				X							R\$	192,28	R\$	1.922,80
626	BEM	6522-30370	Placa para calcâneo 3,5 mm em aço inoxidável não magnético para fixação de parafusos corticais de 3,5 mm e esponjosos de 4,0 mm - inclui parafusos.	UNIT	3	Sim	PE				X							R\$	415,15	R\$	1.245,45
627	BEM	6522-030372	Placa ponte 3,5 mm em aço inoxidável não magnético para fixação de parafusos corticais de 3,5 mm e esponjosos de 4,0 mm com furos para compressão dinâmica- inclui parafusos.	UNIT	5	Sim	PE				X							R\$	1.850,00	R\$	9.250,00

628	BEM	6522-30376	Parafuso cortical em aço inoxidável antimagnético, diâmetro da rosca de 3,5 mm, hexágono interno e alma de 2,5 mm.	UNIT	150	Sim	PE												R\$	25,17	R\$	3.775,50
629	BEM	6522-30378	Parafuso esponjoso em aço inoxidável antimagnético, diâmetro da rosca de 4,0 mm, hexágono interno e alma de 2,5 mm rosca parcial e total.	UNIT	150	Sim	PE												R\$	36,09	R\$	5.413,50
630	BEM	6522-30379	Parafuso maleolar em aço inoxidável ou titânio, antimagnético. Diâmetro da rosca de 3,5mm, hexágono interno e alma de 2,5mm.	UNIT	20	Sim	PE												R\$	120,00	R\$	2.400,00
631	BEM	6522-37611	Arruela ortopédica lisa em aço inoxidável não magnético para todos os diâmetros de parafusos.	UNIT	30	Sim	PE												R\$	17,80	R\$	534,00
632	BEM	6522-30339	Placa de Compressão Dinâmica (DCP) 4,5mm larga em aço inoxidável não magnético para fixação com Parafusos corticais de 4,5mm e esponjosos de 6,5mm - INCLUI PARAFUSOS.	UNIT	15	Sim	PE												R\$	520,60	R\$	7.809,00
633	BEM	6522-30341	Placa de Compressão Dinâmica (DCP) 4,5mm estreita em aço inoxidável não magnético para fixação com parafusos corticais de 4,5mm e esponjosos de 6,5mm - INCLUI PARAFUSOS.	UNIT	15	Sim	PE												R\$	480,80	R\$	7.212,00
634	BEM	6522-68188	Placa de reconstrução de bacia 4,5mm em aço inoxidável não magnético para fixação com parafusos corticais de 4,5mm e esponjosos de 6,5mm - INCLUI PARAFUSOS.	UNIT	3	Sim	PE												R\$	700,00	R\$	2.100,00
635	BEM	6522-44301	Placa de suporte de plateau tibial lado direito e esquerdo em aço inoxidável não magnético para fixação com parafusos corticais de 4,5mm esponjosos de 6,5mm com furos para compressão dinâmica - INCLUI PARAFUSOS.	UNIT	5	Sim	PE												R\$	565,20	R\$	2.826,00
636	BEM	6522-32007	Placa calço em aço inoxidável não magnético para fixação com parafusos corticais de 4,5 mm e esponjosos de 4,0 mm - inclui parafusos	UNIT	3	Sim	PE												R\$	1.950,00	R\$	5.850,00
637	BEM	6522-30356	Placa de sustentação condílea femoral lado direito e esquerdo em aço inoxidável não magnético para fixação com parafusos corticais de 4,5mm e esponjosos de 6,5mm com furos para compressão dinâmica - INCLUI PARAFUSOS.	UNIT	8	Sim	PE												R\$	2.250,00	R\$	18.000,00
638	BEM	6522-30357	Placa em formato "L", 4,5mm lado direito e esquerdo, em aço inoxidável ou titânio, não magnético para fixação com parafusos corticais de 4,5mm e esponjosos de 6,5mm com furos para compressão dinâmica. INCLUI PARAFUSOS	UNIT	5	Sim	PE												R\$	900,00	R\$	4.500,00
639	BEM	6522-30358	Placa trevo 4,5mm em aço inoxidável não magnético para fixação com parafusos corticais de 4,5mm e esponjosos de 6,5mm com furos para compressão inâmica - INCLUI PARAFUSOS.	UNIT	2	Sim	PE												R\$	900,00	R\$	1.800,00
640	BEM	6522-32006	Placa em formato cobra 4,5mm em aço inoxidável não magnético para fixação com parafusos corticais de 4,5mm e esponjosos de 6,5mm com furos para compressão dinâmica - INCLUI PARAFUSOS.	UNIT	2	Sim	PE												R\$	2.650,00	R\$	5.300,00
641	BEM	6522-43907	Placa terço - tubular 4,5 mm em aço inoxidável não magnético para fixação com parafusos corticais de 4,5 mm e esponjosos de 6,5 mm - inclui parafusos.	UNIT	5	Sim	PE												R\$	500,00	R\$	2.500,00
642	BEM	6522-73222	Placa Ponte 4,5mm em aço inoxidável não magnético para fixação com parafusos corticais de 4,5mm e esponjosos de 6,5mm com furos para compressão dinâmica - INCLUI PARAFUSOS	UNIT	5	Sim	PE												R\$	2.500,00	R\$	12.500,00
643	BEM	6522-30375	Parafuso cortical em aço inoxidável antimagnético, diâmetro da rosca de 4,5mm, hexágono interno de 3,5mm e alma de 3,2mm.	UNIT	150	Sim	PE												R\$	35,09	R\$	5.263,50
644	BEM	6522-30377	Parafuso esponjoso em aço inoxidável antimagnético, diâmetro da rosca de 6,5mm, comprimento de rosca de 16mm, 32mm e rosca total, hexágono interno de 3,5mm e alma de 3,2mm	UNIT	150	Sim	PE												R\$	60,90	R\$	9.135,00
645	BEM	6522-44319	Arruela ortopédica lisa em aço inoxidável não magnético para todos os diâmetros de parafusos.	UNIT	50	Sim	PE												R\$	10,80	R\$	540,00
646	BEM	6522-30556	Mini parafuso de auto compressão.	UNIT	10	Sim	PE												R\$	2.000,00	R\$	20.000,00
647	BEM	6522-30557	Parafuso mini canulado, auto compressivo, em aço inoxidável, dupla rosca, sendo a inicial de 2,7mm e final de 3,0mm e inicial de 3,0mm e final de 4,0mm, com comprimento de 16mm, 18mm, 20mm, 22mm, 24mm, 26mm, 28mm e 30mm e sextavado de ø 2,0mm, com instrumental para aplicação (compressivos em aço - com rosca). (HERBERT)	UNIT	20	Sim	PE												R\$	825,00	R\$	16.500,00
648	BEM	6522-30380	Parafuso canulado, 7,0 mm em aço inoxidável ou titânio antimagnético. Diâmetro da rosca de 7,0mm, hexágono interno de 4,5mm	UNIT	85	Sim	PE												R\$	234,50	R\$	19.932,50
649	BEM	6522-33541	Parafuso canulado, 4,5mm em aço inoxidável antimagnético.	UNIT	35	Sim	PE												R\$	320,00	R\$	11.200,00
650	BEM	6522-30381	Parafuso canulado, 3,5 mm em aço inoxidável ou titânio antimagnético. Diâmetro da rosca de 3,5mm, hexágono interno de 3,5mm	UNIT	35	Sim	PE												R\$	256,00	R\$	8.960,00
651	BEM	6522-30361	Placa angulada 3,5 mm ou 4,5 mm diversos tamanhos (infantil, adolescente e adulto) e angulações de 90°, 100°, 120° e 130° em aço inoxidável não magnético para fixação com parafusos corticais de 4,5 mm e esponjosos de 6,5 mm com furos para compressão dinâmica - inclui parafusos.	UNIT	150	Não	PE												R\$	1.776,95	R\$	266.542,50
652	BEM	6522-30369	Placa tubo deslizante, 95°, 4,5mm em aço inoxidável ou titânio, antimagnético, com furos de compressão dinâmica para fixação com parafusos corticais de 4,5mm e esponjosos de 6,5mm - (DCS). INCLUI PARAFUSOS	UNIT	10	Sim	PE												R\$	2.750,00	R\$	27.500,00
653	BEM	6522-43937	Placa tubo deslizante, 135° ou 150°, 4,5mm em aço inoxidável ou titânio, antimagnético, com furos de compressão dinâmica para fixação com parafusos corticais de 4,5mm e esponjosos de 6,5mm - (DHS). INCLUI PARAFUSOS	UNIT	10	Sim	PE												R\$	2.750,00	R\$	27.500,00
654	BEM	6522-30393	Placa bloqueada, minimamente invasiva, anatômica, para fêmur. INCLUI PARAFUSOS (LISS)	UNIT	8	Sim	PE												R\$	5.100,00	R\$	40.800,00
655	BEM	6522-30395	Placa bloqueada, minimamente invasiva para tibia proximal lateral. INCLUI PARAFUSOS	UNIT	8	Sim	PE												R\$	4.010,25	R\$	32.082,00
656	BEM	6522-30613	Placa bloqueada para úmero proximal, INCLUI PARAFUSOS. Aço inoxidável.	UNIT	8	Sim	PE												R\$	1.938,00	R\$	15.504,00
657	BEM	6522-30614	Placa bloqueada para cotovelo, INCLUI PARAFUSOS. Aço inoxidável.	UNIT	8	Sim	PE												R\$	6.000,00	R\$	48.000,00
658	BEM	6522-30620	Placa bloqueada anterolateral anatômica, tibia distal, INCLUI PARAFUSOS. Aço inoxidável.	UNIT	8	Sim	PE												R\$	4.002,00	R\$	32.016,00
659	BEM	6522-30623	Placa bloqueada anatômica de LCP, clavícula, INCLUI PARAFUSOS. Aço inoxidável.	UNIT	4	Sim	PE												R\$	1.938,00	R\$	7.752,00
660	BEM	6522-30627	Placa bloqueada de olecrano, INCLUI PARAFUSOS. Aço inoxidável.	UNIT	4	Sim	PE												R\$	1.938,00	R\$	7.752,00
661	BEM	6522-30676	Placa bloqueada, justa, articular de rádio distal, INCLUI PARAFUSOS. Aço inoxidável.	UNIT	8	Sim	PE												R\$	6.000,00	R\$	48.000,00
662	BEM	6522-30684	Placa bloqueada de tibia proximal em aço, todos os tamanhos e modelos. Inclui parafusos. Aço inoxidável.	UNIT	8	Sim	PE												R\$	3.770,32	R\$	30.162,56
663	BEM	6510-41203	Placa para calcâneo bloqueada dir/ esq. Todos os tamanhos. Inclui parafusos. Aço inoxidável.	UNIT	3	Sim	PE												R\$	3.969,00	R\$	11.907,00
664	BEM	6510-41270	Placa bloqueada de fêmur distal, todos os tamanhos e modelos em aço inoxidável - inclui parafusos	UNIT	15	Não	PE												R\$	10.500,00	R\$	157.500,00
665	BEM	6522-30397	Placa bloqueada para tibia distal medial, todos os tamanhos e modelos em aço inoxidável - inclui parafusos.	UNIT	8	Sim	PE												R\$	2.004,00	R\$	16.032,00
666	BEM	6522-68164	Placa bloqueada semi-tudular , todos os tamanhos e modelos em aço inoxidável - inclui parafusos.	UNIT	10	Sim	PE												R\$	3.715,50	R\$	37.155,00
667	BEM	6510-41232	Placa bloqueada larga , todos os tamanhos e modelos em aço inoxidável - inclui parafusos.	UNIT	10	Sim	PE												R\$	3.770,00	R\$	37.700,00
668	BEM	6510-41233	Placa bloqueada estreita, todos os tamanhos e modelos em aço inoxidável - inclui parafusos.	UNIT	15	Sim	PE												R\$	3.751,80	R\$	56.277,00

669	BEM	6522-54306	Parafuso esponjoso para placa bloqueada em aço inoxidável antimagnético. Diâmetro da rosca, hexágono interno e alma, todas as numerações.	UNIT	60	Sim	PE													R\$	355,25	R\$	21.315,00	
670	BEM	6522-30460	Parafuso cortical em aço inoxidável antimagnético. Diâmetro da rosca, hexágono interno e alma, todas as numerações.	UNIT	60	Sim	PE													R\$	334,85	R\$	20.091,00	
671	BEM	6522-30461	Parafuso bloqueado, em aço inoxidável, antimagnético. Diâmetro da rosca, hexágono interno e alma, todas as numerações.	UNIT	60	Sim	PE													R\$	500,00	R\$	30.000,00	
672	BEM	6522-30675	Placa T, longa, para rádio distal, bloqueada INCLUI PARAFUSOS.	UNIT	5	Sim	PE													R\$	1.800,00	R\$	9.000,00	
673	BEM	6522-35859	Placa bloqueada reta de pequenos fragmentos. Tamanho 3,5 mm, INCLUI PARAFUSOS.	UNIT	20	Sim	PE													R\$	1.450,80	R\$	29.016,00	
674	BEM	6522-35862	Placa bloqueada reta de grandes fragmentos. Tamanho 4,5 mm, INCLUI PARAFUSOS.	UNIT	15	Sim	PE													R\$	2.700,00	R\$	40.500,00	
675	BEM	6522-52503	Placa oito ou em X em aço ou titânio para epifisiólise ou hemi-epifisiólise, com furo central	UNIT	50	Não	PE													R\$	6.500,00	R\$	325.000,00	
676	BEM	6522-52504	Parafuso autorosqueante, canulado em aço ou titânio.	UNIT	100	Sim	PE													R\$	489,00	R\$	48.900,00	
677	BEM	6522-30674	Placa de púdu com calço	UNIT	5	Sim	PE													R\$	1.800,00	R\$	9.000,00	
678	BEM	6522-35872	Pinos ósseos para fixador externo em aço, recobertos com hidroxiapatita na porção rosqueada composto de porção rosqueada em formato cônico, auto auto marchante, diâmetro da porção rosqueada inicia em 5mm e termina em 6mm, porção lisa do corpo do pino medindo 6mm de diâmetro.	UNIT	120	Não	PE													R\$	1.175,00	R\$	141.000,00	
679	BEM	6522-306165	Placa para osteotomia de tíbia e fêmur. INCLUI PARAFUSOS	UNIT	15	Não	PE													R\$	10.000,00	R\$	150.000,00	
680	BEM	6522-30612	Haste intramedular retrograda para artrose tíbia/talo/calcâneo. INCLUI PARAFUSOS	UNIT	3	Sim	PE													R\$	5.150,00	R\$	15.450,00	
681	BEM	6522-30681	Haste intramedular bloqueada de úmero. INCLUI PARAFUSOS	UNIT	3	Sim	PE													R\$	4.287,00	R\$	12.861,00	
682	BEM	6522-30601	Haste intramedular, bloqueada, de fêmur, fresada ou não fresada, em aço inoxidável, não magnético, para fixação com parafusos de bloqueio de 4,5mm, INCLUI PARAFUSOS.	UNIT	3	Sim	PE													R\$	1.850,00	R\$	5.550,00	
683	BEM	6522-30602	Haste intramedular, bloqueada, de tíbia, fresada ou não fresada, em aço inoxidável, não magnético, para fixação com parafusos de bloqueio de 4,5mm, INCLUI PARAFUSOS.	UNIT	3	Sim	PE													R\$	1.810,00	R\$	5.430,00	
684	BEM	6522-30603	Haste femoral, curta, com bloqueio cefálico, com parafuso de colo femoral e parafuso anti-rotacional em aço inoxidável, não magnético, para fixação com parafusos de bloqueio de 4,5mm, INCLUI PARAFUSOS	UNIT	3	Sim	PE													R\$	1.546,00	R\$	4.638,00	
685	BEM	6522-30604	Haste intramedular, retrograda, femoral, em aço inoxidável, para fixação com parafusos de bloqueio de 4,5mm a 6,0 mm e lâmina espiral. INCLUI PARAFUSOS	UNIT	3	Sim	PE													R\$	1.850,00	R\$	5.550,00	
686	BEM	6522-30605	Haste intramedular, flexível, para uso pediátrico, de titânio, não magnético, diversos diâmetros, INCLUI PARAFUSOS	UNIT	20	Sim	PE													R\$	1.850,00	R\$	37.000,00	
687	BEM	6522-56696	Haste femoral, longa, com bloqueio cefálico com parafuso de colo femoral e parafuso anti-rotacional em titânio, não magnético, para fixação com parafusos de bloqueio de 4,5mm, INCLUI PARAFUSOS.	UNIT	5	Sim	PE													R\$	1.640,00	R\$	8.200,00	
688	BEM	6522-30611	Fio de aço para cerclagem, nos tamanhos: 0,8mm, 1,0mm e 1,2mm, embalagem com 1 metro (10 unidades de cada tamanho)	UNIT	20	Sim	PE													R\$	250,00	R\$	5.000,00	
689	BEM	6522-37833	Fio tipo steinman liso todas as bitolas.	UNIT	30	Sim	PE													R\$	190,00	R\$	5.700,00	
690	BEM	6522-44674	Fio tipo steinman rosqueado englobando todas as bitolas	UNIT	10	Sim	PE													R\$	190,00	R\$	1.900,00	
691	BEM	6522-37852	Fio de Kirchner todas as bitolas	UNIT	300	Sim	PE													R\$	150,00	R\$	45.000,00	
692	BEM	6522-30636	Ponteira de shaver, para partes moles longa. Em todas as numerações.	UNIT	1	Sim	PE													R\$	2.750,00	R\$	2.750,00	
693	BEM	6522-30637	Ponteira de shaver, para partes ósseas longa. Em todas as numerações	UNIT	1	Sim	PE													R\$	3.000,00	R\$	3.000,00	
694	BEM	6522-69326	Ponteira de radiofrequência	UNIT	1	Sim	PE													R\$	5.750,00	R\$	5.750,00	
695	BEM	6522-69324	Cânulas artroscopia, em todas as numerações.	UNIT	1	Sim	PE													R\$	3.250,00	R\$	3.250,00	
696	BEM	6522-30638	Equipo bomba de 2 vias	UNIT	1	Sim	PE													R\$	2.250,00	R\$	2.250,00	
697	BEM	6522-30629	Ponteira de Schaver, para partes moles, em todas as numerações. A empresa deverá fornecer em Comodato ao Hospital, durante a vigência do contrato, um aparelho de Schaver compatível com os itens 1 e 2 e a ótica necessária para realização do procedimento.	UNIT	40	Sim	PE													R\$	1.153,23	R\$	46.129,20	
698	BEM	6522-30630	Ponteira de Schaver, para partes ósseas, em todas as numerações. A empresa deverá fornecer em Comodato ao Hospital, durante a vigência do contrato, um aparelho de Schaver compatível com os itens 1 e 2 e a ótica necessária para realização do procedimento.	UNIT	15	Sim	PE													R\$	1.153,23	R\$	17.298,45	
699	BEM	6510-40506	Ponteira de Ablação 90° tipo Striped, Ø3,0mm x 160 mm, embalagem contendo apenas uma unidade, estéril em óxido de etileno, descartável, acompanhada de Canela Eletrocirúrgica, embalagem contendo apenas uma unidade, estéril em óxido de etileno, descartável, enqate universal e compatível com eletro cauterio marca Wen	UNIT	15	Sim	PE															2.811,88	R\$	42.178,20
700	BEM	6522-30631	Ponteira de radiofrequência	UNIT	8	Sim	PE													R\$	3.460,50	R\$	27.684,00	
701	BEM	6522-30632	Cânulas artroscopia, em todas as numerações	UNIT	20	Sim	PE													R\$	1.588,00	R\$	31.760,00	
702	BEM	6522-30634	Âncora cônica metálica, em titânio, com fios montado de alta resistência. Em todas as numerações.	UNIT	30	Não	PE													R\$	3.705,00	R\$	111.150,00	
703	BEM	6522-30608	Parafuso de interferência, em titânio rombo ou não cortante, em todos os tamanhos e diâmetros.	UNIT	15	Sim	PE													R\$	2.722,75	R\$	40.841,25	
704	BEM	6522-42689	Equipo longo para artroscopia 4 vias.	UNIT	30	Sim	PE													R\$	314,05	R\$	9.421,50	
705	BEM	6522-40929	Agulha e Sistema de dispositivo de sutura e captura, 25mmx1,0mm. Embalagem contendo uma unidade, estéril. Observação: A empresa deverá fornecer em comodato ao Hospital, durante a vigência do contrato uma pinça, compatível com o item 01 e a ótica necessária para realização do procedimento. E o equipamento de Vídeo compatível com a ótica acima.	UNIT	15	Sim	PE													R\$	5.071,30	R\$	76.069,50	
706	BEM	6522-35863	Placa endobutton com fio de alta resistência.	UNIT	10	Não	PE													R\$	10.000,00	R\$	100.000,00	
707	BEM	6522-33553	Arruela dentada com 8 dentes, perfil baixo, engloba todas as medidas	UNIT	10	Sim	PE													R\$	500,00	R\$	5.000,00	
708	BEM	6522-42726	Parafuso âncora, cônico, em titânio, nos tamanhos de 2,0mm a 5,0mm. (2,0 – 5u, 2,5 – 5u, 2,7 – 5u)	UNIT	30	Sim	PE													R\$	488,80	R\$	14.664,00	
709	BEM	6522-69428	Placa bloqueada para rádio distal esquerda e direita, de diversos tamanhos e formato anatômico para reconstrução para reconstrução da inclinação palmar e apoio para o contorno volar do rádio distal, de pequenas dimensões, com grade estabilidade. Aço inoxidável - inclui parafusos.	UNIT	10	Sim	PE													R\$	6.900,00	R\$	69.000,00	
710	BEM	6606-74389	LEVOFLOXACINO 5 mcg	UNIT	300	Sim	PE													R\$	0,67	R\$	201,00	



ePROCOLO



Documento: **PLANILHA_PCAMMHeLABORATORIOatualizada040324.pdf**.

Assinatura Avançada realizada por: **Maria Lucia Stroparo Beraldo (XXX.191.329-XX)** em 01/04/2024 13:30 Local: SESA/HRI/COMP.

Inserido ao protocolo **20.528.662-4** por: **Maria Lucia Stroparo Beraldo** em: 01/04/2024 13:30.



Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
<https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento> com o código:
7cd7fa16d36f5776224694bbe0f4d753.